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Bilan - Actif 

En milliers d'ouros 

Capital souscrit non appelé 

Frais de développement 

Concessions, brevets et droits similaires : 

Fonds commercial 

Autes i bilisations 1 

l bilisations incorp 

P 

en cours 

Total des immobilisations incorporelles 

Terrains 

Constructions 

Inst techniques, mat, out. industriels 

Autres i bilisations corporeil 

Immobillsations en cours 

Avances etacomptes 

Total des immobilisations corporelles 

Autres Gtres immobilisés 

Auires li biis ati fi iè 

Total des Immobilisations financières 

Matières premières, approvisi nts 

En cours de production de biens 

Total des stacks 

Avances etacomptes versés sur commandes 

Clients et comptes rattachés 

Notes cntantbrut 

411 22 863 

647 

2 

21 

946 

24378 

803 

2327 

2324 

2297 

110 

412 7861 

413 4 

121 

3103 

At7 

424 3520 

2278 

2805 

422 5083 

732 

423 732 

384 

31/12/2022 

Amort. ou Prov. 

15603 

415 

702 

47 

750 

3112/2021 

8795 

134 

8 965 

803 

1630 

263 

1116 

24 

3636 

76 

120 

2334 

2 980 

5314 

92 

3070 

4032 

7102 

2 802 

2802 

300 
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Bilan - Passif 

En milliers d'euros Notes 

Capital 43.1 

Primes d'émission, de fusion, d'apport 

Ecarts de réévaluation 

Réserve légale 

Autres réserves 

Report à nouveau 

Résultat de la période (bénéfice ou perte) 

Situation nette avant répartition 

Subvention d'investissement 

Provisions réglementées 442 

Avances remboursables 

Provisions pour risques et charges 

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit 

Emprunts et dettes financières divers 

Total des emprunts et dettes assimilées 444 

Avances et acomptes reçus sur commandes 443 

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 

Dettes fiscales etsociales 

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 

Autres dettes 

Total des dettes 44.3 

Produits constatés d'avance 

31/12/2021 

1347 

9617 

4137 

100 

1711 

-4 733 

-10 826 

1354 

145 

33 

2 835 

4 248 

5 067 

2357 

7 424 

2 303 

4112 

4 890 

71 

736 

9 809 

380 
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Compte de résultat 

En milliers d'euros {1) | Notes 3112/2021 

Ventes de produits 

Production vendue de biens 

Prestations de serices 

Chiffre d’affaires 4.5.1.1 

Production stockée 4.5.1.2 

Production immobilisée - 4.5.1.2 

Subventions d'exploitation 

Reprises sur amoräissements et prousions, transferts de charges 

Autres produits 

Total des produits d'exploitation 

Achats de matières premières et autres approuüsionnements 

Variation de stocks de matières premières et autres approvisionnements 

Autres achats et charges extemes 4.5.2 

Impôts, taxes et versements assimilés 

Salaires ettraitements 4.5.3 

Charges sociales 4.53 

Dotations auxamortissements 

Dotations aux provisions 

Autres charges 

Total des charges d'exploitation 

Produits financiers de participations 2 

Total des produits financiers ‘ ; 2 

intérêts et charges assimilées -179 

Différences négatives de change -3 

Total des charges financières -181 

1 

2419 
437 

Produits exceptionnels 2857 

Charges exceptionnelles sur opérations de gestion -52 

Charges exceptionnelles sur opérations en capital -2 560 

Dotations exceptionnelles auxamortissements et provisions -104 

Charges exceptionnelles | 2TAT 

1067 

42 496 

(1) Excepté pour le nombre moyen pondé circulation, le résultat net de base par action et le résultat net dilué par action.
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Tableau de flux de trésorerie 

En milliers d'euros Notes 

Résultat net 

Dotations auxamortäissements et dépréciations nettes des repris 4.54 

Dotations aux provisions nettes des reprises (1) 4.54 

Plus ou moins-value de cessions 4.5.6 

Autres éléments sans incidence sur la trésorerie (2) 

Capacité d'autofinancement 

Variation des stocks 

Variation des créances clients 

Variation des dettes fournisseurs 

Variation des autres créances et autres dettes 

Variation du BFR 

Flux d'activité 

Acquisitions d'immobilisations 4.1.1 à 4.1.2 

Produits de cessions d'immobilisations 4.5.6 

Acquisitions de titres 

Variation des fournisseurs/créances d'immobilisations 

Variation des dépôts et cautionnement 41.3 

Flux d'investissements 

Augmentation de capital net | 43.1 

Souscription d'emprunts 444.1 

Remboursements d'emprunts 444.1 

Variation des comptes courants 444.1 

Variation des subventions 4.3.2 

Flux de financement 

Variation de trésorerie 

sorerie d'ouverture (3) 

(2) Correspond à la quote-part de l'amortissement dans les frais de développement activés. 

(3} Correspond à la trésorerie nette des concours bancaires courants. 
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Notes annexes aux états financiers 
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SAFRA 
Accèlérateur, de mobilité décarbonée 

1. Description de la Société et de l’activité 

La Société SAFRA SA (ci-après la « Société ») est une société par actions à directoire et conseil de 
surveillance au capital de 1 515 650 euros, dont le siège social est situé au 18 rue Nicolas Copernic, 81000 

Albi. 

La Société est principalement détenue par la société par actions simplifiée Groupe SAFRA, à hauteur de 
65,98% du capital et des droits de vate au 31 décembre 2022. 

Depuis 2011, la Société a entrepris de concevoir et développer un autobus urbain de nouvelle génération 
fonctionnant avec des alternatives au diesel (hybride, batteries et à l'hydrogène (ou Hz). A travers la 
technologie hydrogène, cet autobus a la capacité de faire une joumée complète de service sans besoin de 
recharge sur cette durée. A côté de cette activité Construction, la Société bénéficie également d’une expertise 
dans la rénovation des transports urbains (autobus, tramway, métro, train) qui lui donne accès aux donneurs 

d'ordre des collectivités locales et régionales. 

En 2021, la Société a lancé une activité Rétrofit, consistant en la transformation d’autocars à moteur thermique 
en autocars à hydrogène. Cette nouvelle activité a été rendue possible en France grâce à l'arrêté du 13 mars 
2020 relatif aux conditions de transformation de véhicules thermiques en alternatives non polluantes, créant 
ainsi une nouvelle opportunité pour la Société de se renforcer sur le marché de la mobilité décarbonée. Depuis, 
la Société a décidé de se positionner comme un pure-player des autobus et autocars à hydrogène. 

La Société est un acteur historique reconnu de la mobilité urbaine au service de la décarbonation des 
transports, bénéficiant d’une forte expertise à travers plus de 65 ans d'expérience dans la conception et la 
rénovation de véhicules de transport. 

Le marché de la mobilité zéro-émission, sur lequel la Société évolue, est porté par des plans d'investissement 
et une réglementation offrants de fortes perspectives de croissance en France et en Europe. La Société devrait 

profiter de la volonté de créer une filière hydrogène à l'échelle européenne
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2. Faits caractéristiques 

2.1 Faits marquants 

Sur l'exercice clos le 31 décembre 2022, la Société a procédé à une augmentation de capital auprès des 

fonds Transition Evergreen et Safra Participations gérés par Aqua Asset Management par création et 

émission d'actions nouvelles assorties de bons de souscriptions d'actions garanties auprès des fonds (dit 

« BSA Garantie», voir note 4.3.3). 

Ainsi en date du 2 Février 2022, il a été procédé à une augmentation de capital par apport en numéraire, 

correspondant à une souscription d’un montant total, prime d'émission incluse, de 4 948 020 euros en 

considération de l'émission de 6 732 actions assorties de BSA Garantie au profit des sociétés Transition 

Evergreen et Safra Participations. (Note 4.3.1). 

Le 30 juin 2022, la Société a procédé aux modifications suivantes: 

- Transformation de son statut de SAS à SA à Conseil de Surveillance et Directoire 

- Division par 200 des actions émises. Les nouvelles actions ont une valeur nominale de 0,125 €. 

- - Transfert du siège social du 5 Rue Nicolas Copernic au 18 rue Nicolas Copernic. 

En parallèle de ces modifications, la convention d'animation et de prestation de service avec Groupe Safra 

a été résiliée en date du 30 juin 2022. 

Dans le cadre du Programme d'Investissements d'Avenir, la Société a obtenu une aïde de la part de 

l'ADEME le 21 janvier 2022, pour un montant maximal de 4 804 KE, dont 2 882 K€ sous forme d'une 

subvention et 1 922 K€ d'avance remboursable au titre du projet de développement de nouvelles 

générations d'autocars et d'autobus à hydrogène et sur une période d'investissement prévisionnelle de 38 

mois. Les modalités de remboursement de la part avance remboursable sont décrites en note 4.4.1. Le 

versement de l'acompte a eu lieu en décembre 2022. Le versement des fonds relatifs à l'atteinte de l'Etape 

Clé 1 est conditionné à une levée de fonds cumulée de 30 M€ à compter de Juin 2021. 

En juin 2022, la Société a signé avec Transdev Dublin un marché portant sur la rénovation complète d'une 

rame de tramway et qui constitue la première commande export de la Société. Les travaux se sont achevés 

en février 2023 avec le retour de la rame en Irlande. 

La Société a réalisé en 2022 6 des 7 immatriculations de nouveaux bus à hydrogène en France. 

La Société a lancé la conception d'une nouvelle génération de bus à hydrogène Hycity® et a livré sur 

l'exercice ses derniers bus Businova® de première génération. L'homologation de ces bus est prévue pour 

mi 2023. 

L'annonce de cette nouvelle génération de véhicules ainsi que la nouvelle identité visuelle de la société a 

été faite au salon European Mobility à Paris en Juin 2022. 

Suite à la décision d'arrêter la ligne de produits Businova®, la Société a enregistré une dépréciation 

exceptionnelle de 1621 K€ de la valeur nette comptable des frais de R&D capitalisés sur cette ligne de 

produits et non réutilisable sur les nouvelles catégories de produits (Note 4.1.1). 

La société a commencé les travaux de mise à niveau des bus Businova® en service chez ses clients au 

cours de l'exercice, La provision s'élève à 2 059 K€ au 31 décembre 2022 (Note 4.4.2) pour les travaux 

restants à produire. . 

Certains clients ont refusé la réalisation de la mise à niveau proposée des véhicules Businova® et 

poursuivent pour certains une action en expertise judiciaire. La Société a donc été amenée à provisionner 

les litiges potentiels (cf Note 4.4.2). 

La Société a reçu le 25 avril 2022 un courrier d'avocat relatif à l'accord de redevances liées à l'exploitation 

de certains brevets utilisés pour les bus de la première génération (à motorisation hybride ou à hydrogène) 

conciu avec un groupe d’inventeurs qui prévoit que la Société doit verser 7% du chiffre d'affaires hors taxe 

lié à la vente de ces véhicules sachant qu'il est convenu entre les parties que daris l'hypothèse où le 

reversement de cette redevance priverait la Société d'une rentabilité suffisante, les parties devront se
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rencontrer pour renégocier les redevances dues par la Société. La Société considère qu'aucune redevance 

n'est due et en a informé les copropriétaires des brevets. La probabilité que le groupe d’inventeurs puisse 

demander le versement de redevances sur la nouvelle génération de bus H2, Hycity®, en cours de 

développement et qui feront l'objet, pour leurs éléments brevetables, de nouveaux brevets, a été jugée 

très faible par la Société. 

Au cours de l'exercice, la Société a poursuivi les études pour la construction d'une extension du site de 

production existant. 

2.2 Evènements postérieurs à la clôture 

Nous n'avons pas à signaler d'évènements postérieurs à la clôture intervenus entre la date de clôture et 

la date d'arrêté des comptes par le Directoire.
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3. Principes, règles et méthodes comptables 

3.1 Principes comptables 

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du règlement 

ANC 2014-03 et des règlements ANC 2015-06 et 2016-07. 

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, 

conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes 

comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales 

d'établissement et de présentation des comptes annuels. 

Les états financiers sont présentés en milliers d'euros. De façon générale, les valeurs présentées sont 

arrondies à l'unité la plus proche. Par conséquent, la somme des montants arrondis peut présenter un 

écart non significatif par rapport au total reporté. 

3.2 Principe de continuité d'exploitation 

Les comptes au 31 décembre 2022 font ressortir des capitaux propres de - 6901 K€, une perte comptable 

de 13 045 K€ et une trésorerie nette de - 518 K€. Le montant total des emprunts, dettes assimilées et 

autres fonds propres s'établit à 12 774 K€ au 31 décembre 2022 (dont 4 573 K€ à rembourser sur les 12 

prochains mois). Les emprunts de la société ne font pas l'objet de covenant. 

Les investissements visant à développer des moyens de transport urbains de nouvelle génération génèrent 

une consommation de trésorerie significative. La Société a réussi à financer ses activités jusqu'à ce jour 

principalement au moyen de levée de fonds successives en capital, par apports en comptes courants des 

actionnaires ou par des financements externes, principalement bancaires et subventions. 

Sur la base du plan de trésorerie, la Société ne dispose pas d'une trésorerie suffisante pour couvrir ses 

besoins au cours des 12 prochains mois. Ainsi, la Société prépare une augmentation de capital qui pourra 

être souscrite par ses actionnaires actuels et par de nouveaux investisseurs et envisage la recherche 

d'autres financements. 

C'est dans ce contexte que les comptes ont été arrêtés en application du principe de continuité 

d'exploitation. Toutefois, il résulte de cette situation une incertitude significative sur la continuité 

d'exploitation. Dans l'hypothèse où l'augmentation de capital ou les financements envisagés ne pourraient 

pas être réalisés pour les montants et dans le calendrier prévus, la Société pourrait ne pas être en mesure 

de réaliser ses actifs et de régler ses dettes dans le cadre normal de ses activités.
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4. Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat 

4.1 Actif immobilisé 

4.1.1 Immobilisations incorporelles 

Siavantages 
PAS OX 
duréesid 
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Le tableau de variation des immobilisations incorporelles au titre dé l'exercice clos au 31 décembre 2022 

est présenté ci-dessous : 

aUt2/2021 31/2022 Cumul Cumul x 

En milliers d'euros Vatour Acquisitions Pre Transferts Valeur amortis. au Dotetions  Roprises asmortis. au 
bruts brute 3012/2021 3412/2022 

Frais de développement 23442 3080 3669 22 863 14 648 2903 2048 15 503 

Cncessions, brevets et droits siréair 649 108 2t1 SA7 515 83 188 415 : 

Fonds commercial 2 2 - - 
Autres immoblisations incorporelles 21 21 - 4 4 

is ations incorporeîles en cours 34 861 50 845 = 2 

Total 24 128 4180 3930 . 24 378 15163 2895 2236 15922 

Les frais de développement enregistrés au 31 décembre 2022 sont essentiellement liés au programme de 
développement des véhicules à hydrogène. Les frais de développement activés en 2022 s'élèvent à 3 090 
KE. 

Suite à l'arrêt de la commercialisation des bus à hydrogène de première génération en 2022, une 
dépréciation exceptionnelle a été enregistrée sur les frais de développement comptabilisés en 
immobilisation incorporelle et non encore totalement amortis pour un montant net de 1 621 K€ 

Les immobilisations incorporelles en cours de 945 K€ au 31 décembre 2022, concernent d'une part des 
frais engagés et liés à la recherche de nouveaux investisseurs pour 721 K€ et d'autre part le 
développement d’un nouvel outil de conception et de gestion de la vie produit pour 245 K€. 

Par ailleurs, des mises au rebut de logiciels totalement amortis ont été constatées sur l'exercice clos au 

31 décembre 2022 pour 211 K€ de valeur brute. 

4.1.2 immobilisations corporelles 

Les tableaux de variation des immobilisations corporelles au titre de l'exercice clos au 31 décembre 2022 
sont détaillés ci-dessous :
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3112/2021 
En müliers d'euros Valaur Acquisitions 

brute . 

Terrains 803 

Constructions 2327 

Inst techniques, mat. out. industriels 2004 388 

Autres immobilisations corporelles 2079 365 

Immobilisations en cours 24 196 

Total 7 238 949 

3012/2021 Cumul 
En milliers d'euros Vaisur amortis. au Dotations Reprises 

brute 3112/2021 

Terrains 803 - . = 

Constructions 2327 697 108 - 

hst. techniques, mat. out. industriels 2324 1 742 157 69 

Autres immobilisations corporelles 2 296 963 558 143 

irrrobilsations en cours 110 - = s 

Total 7 860 3 402 822 212 

Au cours de l'année 2022, la Société a procédé à la mise au rebut de matériels (outils, véhicules de 

transport, matériel de bureau et informatique) pour 217 K€ de valeur brute. 

4.1.3 Immobilisations financières 

Le tableau de variation des immobilisations financières au titre des exercices clos au 31 décembre 2022 

est présenté ci-dessous : 

sUuu12021 3012/2022 Cumul des Cumul do # 

En miliars d'euros Vatour Acquisitions Cossion Vaïour dépréc. au Dotations Roprisos dépréc. au + 

bruto brute 3112/2021 2412/2022 5: 

Täres de participation 1 1 . - = 

Autres titres immobiisés 43 0 43 - - - 

Dépôts et cautionnernents versés 76 L LL = = = 
Total 420 1 0 421 - - - 
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4.2 Actif circulant 

4.2.1 Stocks 

“Les ‘stocks de inatières et de. 
coût unitaire moyen pondéré: 

EUR mt # + ” 

Le coût d acquisitioï ‘est. _compôsé ‘dés, prix faclurés, 
if.‘ ).. ‘Aucun frais fi inancier: n ES COrporé : dans jes c 

4: 

LA ete 2 
JUS En, cours. de. production. relatifs. à Pactivité ‘ 

de pi 
affectées à des projets clients mais “ayant fait r objet d'une © mdficeton par.la Société 

. AP ve 

ET CS : h . a 7 

Le stock. d'en’ coûrs relat l'activité. je. construction: :d6.E "bus; sesl: évalué ÉT 
:, stañdafd sincluanit. lé, coût’ d'achat, al des Matières ‘et: “composants: iutiisés, ‘ainsi. que. là main œuvre : 
ke l'afectée aux chantiers concemés x rs des charges i indrécies de picto ‘(dépènse ses d' d 

taux horaire, évalué : é 
# 6 RTE 

L production dé bus, dans tie cheque ns de de: fab atiôn, compot es & L L 4 
:d' œuv valorisées" “Selon, ;un, taux horairé. ons : : qui i 

rs, Sort à. 
267 4e 

FALSE à DE É 
t én-Cours d de ‘production. est ‘comptabilisée e afir in de 

ET 7 
ROMA AE à 

ir: 31/12/2022 Dépréciations & “3112/2022 
En milliers d'euros : 

Valeur brute 
Dotations 

Matières premières et composants 3 103 915 

En cours de production 417 251 

Total des stocks 3 520 1165 

4.2.2Créances 
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Les principaux postes concernant les créances sont les suivants : 

En milliers d'euros Note 

Créances clients A 
Dépréciations des créances clients 

Total clients et comptes rattachés 

Créances fiscales B 

Créances sociales 

Groupe et associés 

Autres débiteurs divers C 

Dépréciations des autres créances 

Charges constatés d'avance 

Total autres créances 

Total créances 

A. Les créances clients : Au 31 décembre 2022, la valeur brute des créances clients est de 2 278 K€, 
dont 956 K€ de factures à établir à la clôture 2022. Aucune dépréciation des créances client n'a été 
comptabilisée de par la nature de notre clientèle constituée essentiellement d'entités publiques et de 
grands comptes. 

B. Les créances fiscales: Elles s'élèvent à 1 755 K€ à la clôture 2022 et comprennent 

principalement 1 232 K€ de créance de crédit impôt recherche . 

C. Les autres débiteurs divers : Ils représentent 1 050 K€ au 31 décembre 2022 et se décomposent 

principalement comme suit : 

°< 393 K€ de fonds de garanties (affacturage et Daily) ; 
« 646 K€ de produits à recevoir, correspondant essentiellement à une refacturation de dépenses 

liées à la construction du nouveau bâtiment industriel à la filiale SAS TERSSAC INVEST. 

4.2.2.1 Etat des créances par échéances 

Le tableau ci-dessous représente les créances par échéances au titre de l'exercice clos au 31 décembre 
2022 : 

Eñn milliers d'euros A f an au plus De 1à5 ans Aplus de 5 ans 

Créances clients 2278 - . 
Total clients et comptes ralschés 2278 = ; 7 
Créances soclales 1 - - 

Créances fiscales 1755 - - 

Groupe et associés - - 

Autres débiteurs divers 1 050 - - 

Charges constatés d'avance 384 = - 

Total autres créances 3190 . " 

Total créances 5467 - u 

4.2.2.2Antériorité des créances clients 

Le tableau ci-dessous représente l'antériorité des créances clients, hors factures à établir, au 31 
décembre 2022 :
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En milliers d'euros Dépréclation 31/2/2022 
Valeur nette 

Non échues - 392 

Échues depuis 30 jours au plus - 601 

Échues depuis plus de 30 jours et moins de 60 jours - 156 
Échues depuis plus de 60 jours et moins da 90 jours - 11 
Échues depuis plus de 90 jours - 162 
Total - 1 322 

4.2.3Disponibilités 

En milliers d'euros Note 

Corrptes bancaires 

Dépôt en capital 

Caisse 

Disponibilités dans le bilan | 
Concours bancaires 44.41 

Disponibilités du tableau des flux de trésorerie 

4.3 Capitaux propres 

4,3.1 Capital social 

Au 34 décembre 2022, le capital social d'un montant de 1 515 650 euros est composé de 12 125 200 
actions ordinaires d'une valeur nominale de 0.125 euros. L'Assemblée Générale Extraordinaire du 30 juin 

2022 a décidé la division de la valeur nominale des actions par 200. 

Actions ordinaires 

Nombre d'actions : 

Eñ circulation au 1er janvier 

Diminution de capital 

Augmentation de capital 

En circulation au 31 décembre — actions entièrement libérées épais 

Le 2 Février 2022, il a été procédé à une augmentation de capital en numéraire de 168 300 euros par la 

création et l'émission de 6 732 actions ordinaires (d'une valeur nominale de 25 euros), à chacune 

desquelles est attaché un BSA Garantie (Note 4.3.3.). Après prise en compte d’une prime d'émission de 

4 779 720 euros (avant imputation des frais d'émission d'instruments de capitaux propres), le montant total 

souscrit est de 4 948 020 euros. 

Au cours de l’année 2022, les frais d'émission d'augmentation de capital comptabilisés en moins de la 

prime d'émission s'élèvent à 314 KE.
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4.3.2 Variation des capitaux propres 

La variation des capitaux propres au titre de l'exercice clos au 31 décembre 2022 est détaillée ci-dessous : 

En milliers d'euros Note 31/12/2021 Augmentation 

Capital 4.3.1 1 347 168 
Réserves, primes et écarts de réévaluation A 15 565 4 466 

Report à nouveau : - 4733 -9115 

Résultat - 10826 - 13045 

Subventions d'investissement 4.5.1.3 145 . 
Provisions réglementées 33 - 

Total Capitaux propres 1 532 -17 526 

À la clôture 2022, les capitaux propres de la Société s'établissent à — 6 901 K€. 

À. La variation du poste « Réserves, primes et écarts de réévaluation » se décompose comme suit : 

+ 4466 K€ de primes d'émission, nette d’imputation des frais d'émissions pour un montant de 

314 K€. Ces opérations en capitaux sont décrites en note 4.3.1 ; 

+ 1711 K€ de réduction des réserves par affectation d'une partie du résultat de l'exercice 

2021 selon la décision de l'Assemblée Générale du 13 Juin 2022. 

4.3.3 Caractéristiques des BSA Garantie 

Dans le cadre des augmentations de capital réalisées au cours de l’année 2022, la Société a attribué 1 346 

400 BSA Garantie au nouvel investisseur (Notes 4.3.1 et 2.1.1) Conformément au Protocole 

d'investissement conclu le 31 juillet 2021 et amendé le 28 décembre 2021, en cas de préjudices, 

correspondant à un fait, un évènement, litige ou procès intervenu avant le 30 juillet 2021, la société 

s'engage à verser une garantie en actions ordinaires aux porteurs de BSA Garantie, selon une parité 

d'exercice prévue par le Protocole d'investissement. En fonction du préjudice concerné, le montant de la 

garantie est plafonné à 15 000 K€ et prend fin au plus tard le 31 décembre 2024. Aucun BSA Garantie n'a 

été exercé au 31 décembre 2022. 

4.3.4 Résultat par action 

Le résultat par action pour l'exercice 2022 est détaillé ci-dessous :



Acééléräteur de'me 
SAFRA 

En euros 

Résultat net 

Nombre moyen pondéré d'actions en circulation 

Résultat de base par action en € 

En 2022, le résultat étant déficitaire, le résultat dilué par action correspond au résultat de base par action. 

4.4 Passifs et provisions 

4.4.1 Avances remboursables 

Au 31 décembre 2022, les avances remboursables s'élèvent à 2 858 K€ et se décomposent comme suit : 

e L'ADEME a accordé en 2014 un financement d'un montant total de 1 985 K€ dont 20 % en subvention 
d'investissement et 80 % en avance remboursable conditionnée. Le montant total reçu au 31 
décembre 2022 est de 1 635 K€. Cette avance est accordée pour la réalisation d’une version plus 
économique et plus environnementale du bus hybride. Le remboursement débutera au cours du 
deuxième exercice comptable de la Société suivant la survenance au plus tard d'un des deux 

événements suivants : 

o la date du versement final par l'ADEME ; ou; 

o le franchissement d’un certain seuil de chiffre d'affaires qui est vérifié tous les ans et ce . 
jusqu'à l'exercice 2024. 

Le chiffre d'affaires concerné fait l'objet d’une attestation annuelle certifiée par notre commissaire aux 

comptes et transmise à l'ADEME. 

Le seuil de chiffre d'affaires déclenchant le remboursement de l'avance n'ayant pas été atteint, et les 
bus hybrides n'étant plus commercialisés depuis 2020, ces avances remboursables devraient être 
intégrées aux fonds propres de la société en 2025 (fin de la période retenue par l'ADEME pour 

demander un remboursement de l'avance remboursable). 

e La région Occitanie a accordé une avance remboursable à la Société d'un montant maximum de 
2000 K€ pour aider au recrutement de salariés pour la conception et la fabrication de bus 
représentant un accroissement de la masse salariale. Au 31 décembre 2022, la Société a perçu 66% 
de l'avance soit 1 311 K€. . Le remboursement a débuté en janvier 2022 et s'étendra sur une période 
de 36 mois. 

+ _ L'ADEME a accordé en 2022 un financement d'un montant total de 4 804 K€ dont 60 % en subvention 
d'investissement et 40 % en avance remboursable conditionnée. Le montant total reçu au 31 
décembre 2022 est de 721 K€. Cette avance est accordée pour le développement de nouvelles 
générations d'autocars et d'autobus à hydrogène et pour une période prévisionnelle de 38 mois. Le 
remboursement débutera au cours du deuxième exercice comptable de la Société suivant la 
survenance au plus tard d'un des deux événements suivants : 

o la date du versement final par l'ADEME ; ou; 

o le franchissement d'un certain seuil de chiffre d’affaires qui est vérifié tous les ans et ce 
jusqu'à l'exercice 2029. 

Le tableau ci-dessous reprend les mouvements concernant les avances remboursables pour l'exercice 
clos au 31 décembre 2022 : 

En milliers d'euros Note 31/12/2021 Augmentation 

Avances remboursables 44.1 2 835 423 

Total Autres fonds propres 2 835 423 

Le tableau de variations et les principales caractéristiques de ces avances remboursables sont présentés 
en note 4.4.4.
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4.4.2 Provisions 

En milliers d'euros Note 31/12/2021 Augmentation  Diminution 

Provisions pour risques et charges 4 248 3 620 2725 

Total Provisions . 4 248 3620 2725 

Les provisions pour risques et charges sont constituées principalement de : 

« la provision constatée au 31 Décembre 2021 mise à jour et relative à la mise à niveau des bus 
hybrides et à hydrogène de génération 1 sur la base des travaux réalisés sur l'exercice 2022 et 

d'une estimation des travaux restant à réaliser. 

e la provision pour pénalités de marchés. 

4.4.3 Dettes d'exploitation 

En milliers d'euros Note 

Avances et acomptes reçus sur commandes 

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 

Dettes fiscales 

Dettes sociales 

Autres dettes 

Produits constatés d'avance 

Total des dettes 

o
n
w
?
>
»
 

Les dettes s'élèvent à 10 378 KE au 31 décembre 2022. Elles se composent principalement comme suit : 

A. Les dettes fournisseurs au 31 décembre 2022 représentent 4 656 K€ en valeur brute. Elles intègrent 

1 002 K€ de factures non parvenues à la clôture 2022 ; 

B. Les dettes fiscales au 31 décembre 2022 représentent 654 K€. Elles sont constituées de dette de 
TVA pour 553 KE et de charges à payer pour 101 K€ (essentiellement les taxes sur les salaires) ; 

C. Les dettes sociales au 31 décembre 2022 représentent 3 099 KE : 
«+ Les dettes URSSAF représentent 1 837 K€. De même les dettes auprès de la caisse de retraite 

s'élèvent à 112 K€. 

* Les charges à payer envers le personnel et les organismes sociaux s'élèvent à 1 024 K€ au 31 
décembre 2022. Elles se rattachent principalement aux provisions pour congés payés; 

D. Les autres dettes se composent de : 
e 375 K€ de subvention BPI relative au projet de digitalisation et d’automatisationdu site industriel 

d'Albi ; 
° 432 K€ de subvention d'investissement ADEME reçue dans le cadre du programme PIA 4 signé 

en 2022; 

Le tableau ci-dessous représente les dettes par échéances :



SAFRA 
Accétéräleur de mobilité décarbonée 

En milliers d'euros A an au plus De 1à5ans Aplus de 5ans 

Avances remboursables - 2 858 - 

Total des autres fonds propres - 2 858 " 

Erprunts et dettes auprès des établissements de crédit 2417 2673 - 

Emvprunts et dettes financières divers (1) 2156 2670 - 

Avances et acomptes reçus sur commandes 399 - 7 

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 4 656 - - 

Dettes fiscales 654 - - 

Dettes sociales 2357 742 - 

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés - - - 

Autres dettes 841 - L 

Produits constatés d'avance 729 = ” 

Total des dettes 294: 14208 6 088 2 

Total 152: 14 208 8 944 - 

(1)les comptes courants d'associés de Groupe Safra sont présentés avec Une échéance de 1 à 5 ans pour un montant de 2 631 KE au 31 

Décembre 2022, en raïson de leur indisponbiité à cette même date (cf note 4,4,4) 

4.4.4 Empruntis et Dettes financières 

4.4.4.1 Tableau de variation des avances remboursables, des emprunts et dettes financières 

Les variations des avances remboursables, des emprunts et dettes assimilés au 31 décembre 2022 

décomposent comme suit : 

Ver, non- 
Rux de trésorerie monétaires 

PP Encalssement 

En rilliers d'euros 122021 sliésaux  Fluxd'intérêts Remboursam Charges 

nouvelles payés ent de dettes d'intérêts 

dettes 

Avances remboursables 2 835 400 = - 400 

Avances remboursables 2835 400 . - 400 

Frêts garantis par l'état . 4 004 - - - 652 

Concours bancaires 450 800 - 

Autres errprunts 614 - - 225 

Emprunts et dettes auprès des établissements de 5067 800 . 717 

Corptes courants d'assoctés {y compris intérêts) 1 890 2700 - - 

Autres prêts BP 348 - - -154 

htérêts courus sur emprunts 3 - -3 - 

Autres dettes financières 117 - - - -117: 

Emprunts et dettes financières divers 2 356 2 700 -3 -154 5 

Total 10 259 3990 -3 -1331 

Les autres dettes financières pour 117 K€ correspondaient à une aide COFACE/BPI remboursable selon 

des conditions qui ne se sont pas réalisées. Cette aide est devenue définitivement acquise à la Société 

dans le courant de l'exercice 2022. 

4.4.4.2 Principaux termes et conditions des avances remboursables, des emprunts et deites financières 

Les termes et conditions des emprunts en cours {hors concours bancaires et autres dettes financières) au 

31 décembre 2022 sont les suivants :



Accéléräteur. de moblité décarbonée 

Taux d'Intérêt Taux Date 

En miiers d'euros Devise varlable/flxe contractuel  d'échéanca 

Avances Renboursable ADÈVE* ER nl ! l 
Avances Remboursable ADEVE AA4* ER [l ! ! 
Avances Rerboursable Region Occitanie* EUR 1 0.00% 31.12.2026 

Total avances remboursables 

Erprunt SG BR Taux fixe 2,60% 10.08.2023 

Erprunt SG ER Taux fixe 1.70% 17.02.2021 

Erprunt CREDIT COOPERATEF BR Taux fixe 2.58% 05.10.2025 
Erprunt LCL ER Taux fixe 235% 03.01.2023 

Enprunt CC BR Taux fixe 0,60% 05.05.2022 

Enprunt CIC ER Taux fixe ‘ 0,90% 05.10.2024 

Totalemprunts 

Prêt garantie Etat (PGE) - BFO ER Taux fixe 0,73% 27.05.2028 

Prêt garantie Etat (PGE) - SG AR Taux fixe 0,58% 25.05.2026 

Prêt garantie Etat (PGE) - CIC EUR Taux fe 0,70% 10.06.2026 

Prêt garantie Fiat (PGE) - CE EUR Taux fixe 141% 28.05.2026 

Prêt garantie Etat (PGE) - ARKEA EUR Taux fixe 0,25% 30.04.2026 

Prêt garantie Etat (PGE) - BA ER Taux fixe 1.80% 30.08.2026 
Totaf prêts garantie Etat (PGE) h [ 

Prêt BPI EUR Taux fe " 310% 31.01.2024 
Total Prêt BPI 

Comptes courants as ié 

Total 

“Les avances remboursables sont décrites en note 4.4.1 

Les termes de la convention de comptes courants de Groupe Safra font que les fonds sur ces comptes 

courants sont bloqués à plus d’un an au 31 Décembre 2022. 

Les emprunts et dettes financières ne sont pas soumis à des covenants bancaires. 

Les principaux emprunts et dettes financières au 31 décembre 2022 sont les prêts garantis par l'Etat (pour 
3 452 KE y compris les intérêts courus) souscrits auprès de plusieurs établissements financiers et dont 
l'amortissement du capital a commencé au cours de l'exercice 2022 et un prêt BPI (échéance"2024, taux, 
fixe de 3,10%). 

4.5 Compte de résultat 

4.5.1 Produits d'exploitation 

4.5.1.1 Ventilation du chiffre d'affaires 



Aécélératéui de mobiité décarbonée . 
SAFRA 

En milliers d'euros 

Chffre d'affaires " Construction" 

Chiffre d'affaires “ Rénovation" 

Chiffre d'affaires " Autres services" 

Chiffre d'affaires " Intra groupe“ 

Chiffre d'affaires ” Divers” 

Chiffre d'affaires 

4.5.1.2 Autres produits d'exploitation 

Les autres produits d'exploitation se décomposent comme suit : 

En milliers d'euros Note 

Production stockée 

Production immobilisée ‘ A 
Subventions d'exploitation 4.5.1.3 

Reprises sur provisions 44.2 

Transferts de charges 

Autres produits 

Total autres produits d'exploitation 

À. La production immobilisée correspond au montant des frais de développement activés sur l'exercice 
(Note 4.1.1). 

4.5.1.3 Subventions 

Es 

menLs COM 
autresiproduits 

CU 
#3 
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Les subventions d'exploitation s'élèvent à 66 K€ sur l'exercice 2022. Elles sont principalement liées aux 

aides reçues pour l'embauche de nouveaux salariés et notamment les aides à l'apprentissage. 

La subvention d'investissement s'élève à 133 K€. Elle correspond à une subvention, accordée en 2005 

d'un montant total de 348 K€, amorti sur 30 ans, pour la construction d'atelier ferroviaire sur la zone 

d'activité Fonlabour et Albipôle à Terssac. 

4.5.2 Autres achats et charges externes 

En milliers d'euros Note 

Sous-traitance 

Location et charges locatives 

Redevances 

Honoraires 

Frais de recrutements/ Personnel interimaires D 

Achats non stockés et fournitures 

Entretien et réparation 

Publicité et communication 

Transports sur achats 

Transports sur ventes 

Eudes et recherches E 

Autres charges externes F 
Total achats et charges externes 

a
w
>
 

Les achats et charges externes représentent 6 768 KE sur l'exercice 2022. Les principaux sont détaillés 

ci-dessous : 

A. La sous-traitance : Elle représente 1 318 K€ sur l'exercice 2022. La société y a eu principalement 

recours pour certains travaux de rénovation. 

B. Les frais de locations : Ils s'élèvent à 1 355 K€ principalement composés de 229 K€ de iocation/crédit 

bail immobilier et 480 K€ de locations de moyens informatiques. 

C. Les redevances : Elles correspondent aux charges refacturées par Groupe Safra au titre de la 

convention d'animation et de prestation de service en vigueur sur le premier semestre 2022. 

D. Les frais de recrutement et de personnel intérimaire se décompose en 350 K€ de frais de personnel 

intérimaire et de 65 K€ de frais de recrutement. 

E. Les études et recherches représentent 1 005 KE sur l'exercice 

F. Les autres charges externes : Elles représentent 719 K€ sur l'exercice 2022 et concernent 

essentiellement : 

84 K€ de frais bancaires ; 
240 KE de frais de déplacement ; 

96 K€ de dépenses de formation ; 
158 K€ de frais d'assurance ; 
1 KE de dépenses liées à des activités de représentation d'intérêts. 

4.5.3 Personnel et effectif 

4.5.3.1 Effectif moyen 

L'effectif moyen se décompose comme suit :



SAFRA 
de meblité dé 

Effectif moyen 

Cadres 

Non cadres 

Effectif moyen 

L'effectif moyen en ETP sur l'exercice s'élève à 197,8 et est en progression de 16% par rapport à l'année 
précédente. 

4.5.3.2 Charges de personnel 

Les charges de personnel s'analysent de la manière suivante : 

En milliers d'euros 

Salaires et traitements 

Charges sociales 

Charges de personnel 

Taux de charges 

Sur l'exercice 2022, les charges de personnel s'élèvent à 10 328 KE. 

Le taux de charges sociales se positionne à 42% sur l'exercice 2022. 

4.5.4 EBITDA 

En milliers d'euros ‘ Note 

Résultat d'exploitation 

Reprises sur dépréciations 

Dotations aux amortissements 

Reprises aux provisions 

Dotations aux provisions 

EBITDA 

0
0
o
w
>
 

L'EBITDA s'élève à - 7 635 K€ au titre de l'exercice clos au 31 décembre 2022. 

Ce poste correspond aux reprises des dépréciations de stock (Note 4.2.1) 
Ce poste correspond aux dotations aux amortissements des immobilisations (Note 4.1) ; 
Les reprises sur provisions s'élèvent à — 2 725 K€ en 2022 (Note 4.4.2); 
Les dotations aux provisions s'élèvent à 4 017 K€ et correspondent aux provisions pour mise à niveau 
et pénalités de marchés (Note 4.4.2) et dépréciations des stocks (Note 4.2.1). 

p
o
u
x
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4.5.5 Résultat financier 

En milliers d'euros . Note 

Charges d'intérêts sur emprunts A 

Commissions de financement B 

Comnisions Daily B 

Charges d'intérêts sur compte-courant 

Autres charges financières 

Total charges financières 

Total produits financiers 

Résultat financier 

Le résultat financier s'établit à - 215 K€ au 31 décembre 2022 et se compose principalement d'intérêts et 

de charges assimilées. 

A. 

B. 

Les charges d'intérêts sur emprunts représentent 93 KE en 2022. Les caractéristiques des emprunts 
sont décrites en note 4.4.4 ; . 
Les commissions de financement s'élèvent à 69 K€ en 2022. Elles correspondent aux commissions 

d'affacturages ; 

4.5.6 Résultat exceptionnel 

En milliers d'euros | Note 

Produits de cessions d'actifs 

Quote-part des subventions virés au résultat 

Autres B 

Produits exceptionnels 

Valeurs nettes comptables d'actifs cédés 

Dotations aux amortissements exceptionnels A 

Autres B 

Charges exceptionnelles 

Résultat exceptionnel 

Le résultat exceptionnel s'élève à — 2 000 K€ sur l'exercice 2022. 

A. 

B. 

Les dotations aux amortissements exceptionnels correspondent à la valeur nette comptable des frais 
de développement non réutilisés sur les nouveaux modèles de bus (cf note 4.1.1). 
Les autres charges et produits exceptionnels sont des transferts de charges exceptionnels, 
principalement afférents à la refacturation des dépenses liées à la construction du nouveau bâtiment 
industriel à la filiale SAS TERSSAC INVEST et à une indemnisation d'assurance (contrepartie en 

autres charges exceptionnelles). 
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5. informations relatives à la fiscalité 

5.1 impôt sur ies bénéfices 

La Société est fiscalement déficitaire sur l'exercice 2022. 

Au titre de l'exercice 2022, la Société a enregistré un produit de 1 056 K€ au titre du crédit impôt recherche. 

5.2 Déficits reportables 

A la clôture 2022, la Société dispose d'un montant de déficits repartables de 26 147 KE. 

5.3 Ventilation 

La ventilation de l'impôt entre résultat courant et résultat exceptionnel au titre de l'exercice clos le 31 

décembre 2022 est la suivante : 

En milliers d'euros 
Résultat Résultat 

courant exceptionnel 

Résultat avant impôts - 12102 - 2 000: 

impôt au taux de : CIR LA 1 056 - 

rpôt sur PVLT _ 
Résultat après impôts -11 046 -2 000 
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6. Autres informations diverses 

6.1 Rémunération des dirigeants 

Cette information n'est pas communiquée car elle reviendrait à donner une rémunération individuelle. 

6.2 Honoraires des commissaires aux comptes 

Les honoraires du commissaire aux comptes s'élèvent à 30 K€ au titre de l'exercice 2022. Ces derniers se 
décomposent comme suit : 

En milliers d'euros 

Honoraires liées à la certification 

Honoraires liées aux autres services 

Total honoraires CAC 

6.3 Transactions avec les parties liées 

Les transactions ont été effectuées à des conditions normales de marché, c’est-à-dire comparables à celles 

qui seraient usuelles entre parties indépendantes.



ü 
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7. Engagements hors bilan 

7.1 Engagements de retraite et avantages assimilés 

L'obligation relative aux indemnités de fin de carrière est portée de façon conventionnelle par un organisme 

externe de prévoyance (IRP Auto), auquel la Société règle une cotisation de façon annuelle. La Société 

n'est ainsi redevable d'aucun engagement à ce titre au 31 décembre 2022. 

Le montant des cotisations s'élève à 101 K€ au titre de l'exercice 2022. 

7.2 Engagements financiers donnés et reçus 

7.2.ÎLes engagements financiers donnés 

7.2.1.1 Les avais, cautions et garanties bancaires 

Dans le cadre du contrat de cession-bail et du contrat de bail conclut sur l'exercice 2021, la Société a 

consenti à l'engagement suivant : 

« Garantie donnée par la BPI à hauteur de 40% de l'en-cours de crédit-bail. 

7.2.1.2 Les nantissements 

Dans le cadre du contrat de cession-bail, la Société a remis en gage au Baïlleur à titre de nantissement, 

les éléments incorporels au profit de la Société résultant du contrat de bail (le droit au bail et le bénéfice 

de la promesse de vente). 

Dans le cadre de la souscription de l'emprunt de 500 K€, auprès de la Société Générale, la Société a 

consenti au nantissement de fonds de commerce à hauteur de 500 k€. Au 31 décembre 2022, le capital 

restant dû est de 45 K€. 

7.2.1.3 Les garanties bancaires sur les marchés 

Les cautions et garanties sur marchés représentent 131 K€ au 31 décembre 2022. Ces engagements se 

composent de garanties destinées à sécuriser la relation commerciale entre les parties. 

7.2.2 Les engagements financiers reçus 

Dans le cadre du contrat de cession bail et du contrat de bail conclu sur l'exercice 2021, la Société a reçu 

l'engagement suivant de sa société mère Groupe SAFRA : 

° Caution solidaire à hauteur de 550 K€ de l'en-cours de crédit-bail pendant toute la durée du 
contrat. 

7.3 Engagements pris en matière de crédit- bail 

Les engagements pris en matière de crédit- bail se décomposent comme suit : 



LE 

Installations 
En milliers d'euros matériels et Autres Immobilie 

outillages 
Valeur d'origine 277 202 

Arrortissements - - 

Cumuls exercices antérieurs 183 85 

Dotation de l'exercice 55 40 

Total 238 425 

Redevances payées - - 
Curmuls exercices antérieurs 185 84 

Exercices 56 41 

Totai 241 124 

Redevances restant à payer - - 

à 1 an au plus 26 37 

à plus d'i an et 5 ans au plus 13 4i 

à plus de 5 ans - - 

Total 40 78 

Valeur résiduelle - . 

à 1 an au plus - - 

à plus d'1 an et 5 ans au plus 3 7 

à plus de 5 ans - - 

Total 3 7 

Montant pris en charge dans l'exercice 56 a 

Au cours de l'exercice 2022, certains contrats de crédit bail portés historiquement par la Société mais 

concernant des sociétés sœur ont été transférés sur ces sociétés. Les montants indiqués dans le tableau 

ci-dessus ne reprennent que les engagements de crédit bail liés à la Société. 

7.4 Autres opérations non inscrites au bilan 

La Société a souscrit avec un groupe d'inventeurs un accord de redevances liées à l’exploitation de brevets 

déposés dans le cadre du développement de bus avec un pack propulsif indépendant et qui s'appliquera 

aux ventes réalisées avec ces produits à partir d'un certain niveau de ventes et de profitabilité. A la date 

d'arrêté des comptes, la Société considère que les niveaux déclenchants le paiement de redevances ne 

seront pas atteints comme précisé à la note 2.2.
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À l'assemblée générale de la société SAFRA 

Opinion 

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'assemblée générale, nous avons effectué l'audit des 

comptes annuels de la société SAFRA relatifs à l’exercice clos le 31 décembre 2022, tels qu’ils sont joints au présent 

rapport. 

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et 

sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation 

financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice. 

Fondement de l’opinion 

Référentiel d'audit 

Nous avons effectué notre audit selon les normes d’exercice professionnel applicables en France. Nous estimons 

que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion. 

Société par actions simplifiée au capital de 2 188 160 € 
Société d'Expertise Comptable inscrite au Tableau de l'Ordre d'Ile-de-France 
Société de Commissariat aux Comptes inscrite à la Compagnie Régionale de Versailles et du Centre 
572 028 041 RCS Nanterre 
TVA: FR 02 572 028 041 

Une entité du réseau Deloitte



Deloitte. 
Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du 

commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport. 

Indépendance 

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance, prévues par le code de 

commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du 1er janvier 

2022 à la date d'émission de notre rapport. 

incertitude significative liée à la continuité d'exploitation 

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur l'incertitude significative liée 

à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la continuité d'exploitation décrite dans 

la note 3.2 de l'annexe. 

Justification des appréciations 

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de 

nos appréciations, outre le point décrit dans la partie « Incertitude significative liée à la continuité d'exploitation », 

nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre 

jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère 

raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes. 

La note 4.1.1 « Immobilisations incorporelles » de l’annexe expose les règles et méthodes comptables relatives à la 

comptabilisation des frais de développement. Dans le cadre de notre appréciation des principes comptables suivis 

par votre société, nous avons examiné les modalités de l'inscription à l'actif des frais de développement ainsi que 

celles retenues pour leur amortissement et pour la vérification de leur valeur actuelle et nous nous sommes assurés 

que la note 4.1.1 de l'annexe fournit une information appropriée. 

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l’audit des comptes annuels pris dans leur 

ensemble, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n’exprimons pas d'opinion sur des éléments 

de ces comptes annuels pris isolément. 

Vérifications spécifiques 

Nous avons également procédé, conformément aux normes d’exercice professionnel applicables en France, aux 

vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et règlementaires. 
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Deloitte. 
informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financière et les 

comptes annuels adressés aux actionnaires 

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des 

informations données dans le rapport de gestion du directoire et dans les autres documents sur la situation 

financière et les comptes annuels adressés aux actionnaires. 

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais 

de paiement mentionnées à l’article D.441-6 du code de commerce. 

Rapport sur le gouvernement d'entreprise 

Nous attestons de l'existence, dans le rapport du conseil de surveillance sur le gouvernement d'entreprise, des 

informations requises par l’article L.225-37-4 du code de commerce. 

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes 

annuels 

ll appartient à la direction d’établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et 

principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à 

l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de 

fraudes ou résultent d'erreurs. 

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à 

poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à 

la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s’il est prévu 

de liquider la société ou de cesser son activité. 

Les comptes annuels ont été arrêtés par le directoire. 

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels 

I nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d’obtenir l'assurance raisonnable 

que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L’assurance 

raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu’un audit réalisé conformément 

aux normes d’exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les 

anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d’erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l’on 

peut raisonnablement s'attendre à ce qu’elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les 

décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci. 

Comme précisé par l’article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne 

consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société. 
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Deloitte. 
Dans le cadre d’un audit réalisé conformément aux normes d’exercice professionnel applicables en France, le 

commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre : 

e ilidentifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que 

celles-ci proviennent de fraudes où résultent d’erreurs, définit et met en œuvre des procédures d’audit 

face à ces risques, et recueille des éléments qu’il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. 

Le risque de non-détection d’une anomalie significative provenant d’une fraude est plus élevé que celui 

d’une anomalie significative résultant d’une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la 

falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations où le contournement du contrôle interne ; 

e il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l’audit afin de définir des procédures d'audit 

appropriées en la circonstance, et non dans le but d’exprimer une opinion sur l’efficacité du contrôle 

interne ; 

e il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des 

estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les 

comptes annuels ; 

e il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de 

continuité d’exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d’une incertitude significative 

liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à 

poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu’à la date de son 

rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en 

cause la continuité d’exploitation. S'il conclut à l’existence d’une incertitude significative, il attire 

l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de 

cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une 

certification avec réserve ou un refus de certifier ; 

e il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les 

opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle. 

Balma, le 14 avril 2023 

Le commissaire aux comptes 

Deloitte & Associés 

Etienne ALIBERT 
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SAFRA 
Accélérateur de mobilité décarbonéé 

Bilan - Actif 

3142/2022 
En milliers d'euros Notes 31/12/2021 

Montant brut Amort. ou Prov. 

Capital souscrit non appelé - - 5 - 

Frais de développement 41.1 22863 15503 7 361 8 795 

Cancessions, brevets et droits similaires 547 415 131 134 

Fonds commercial 2 - 2 2 

Autres immobilisations incorporelles 21 4 47 

Immobilisations incorporelles en cours 945 - 845 34 

Totaf des immobilisations Incorporelles 24378 15922 8 456 8965 

Terrains 803 - 803 803 

Constructions 2327 806 . 1522 1630 

Inst techniques, mat. out Industriels 2324 1830 495 263 

Autres immobilisations corporelles 2297 1377 1116 

Immobilisations an cours 110 - 110 24 

Avances etacomptes 1 

Total des immobilisations corporelles 412 7861 4013 3 848 3836 

Autres titres immobilisés 413 44 - 44 43 

DT 77 - 76 

Total des immot lisations financières 121 - 121 420 

Matières premières, approvisionnements 3103 702 2 334 

En cœurs de production de biens 417 47 | 370 2 980 

Total des stocks 424 3 520 750 | 2771 5 314 

Avances et acomptes versés sur commandes - } : 92 

Clients et comptes rattachés 2278 - 2278 3 070 

2805 - | 2805. 4 032 

Tota créances 422 5083 } 5 083 7102 
lités 732 - } 732 2 802 

423 732 - | 732 2 802 

Ch constatées d'avance 384 - Î 384 300



SAFRA 
Accétérateur de mobilité décarbonée 

Bilan - Passif 

En milliers d'euros Notes . 31112/2022 31/12/2021 

Ï 
Capital 43.1 1516 : 4347 

Primes d'émission, de fusion, d'apport 14083 : 9617 

Ecarts de réévaluation 4137 | 4137 
Réserve légale ‘ ‘ 100 | 100 

Autres réserves ' 1711 

Report à nouveau -13 848 : -4733 

Résultat de la période (bénéfice ou perte) -13045 , -10 826 

Situation nette avant répartition -7058 , 1354 

Subvention d'investissement 7 133 : 145 

Pro 442 | 24 : 33 

| 2858 : 2 835 

Î ° "5144. 4 248 

5 090 5 067 

Emprunts et dettes financières divers 4 826 2357 

Total des emprunts et dettes assimilées 44.4 9916 , 7 424 

Avances et acomptes reçus sur commandes 443 399 | 2 303 

Dettes foumisseurs et comptes rattachés 4656. 4112 

Dettes fiscales et sociales 3753 4 890 

Dettes surimmobilisations et comptes rattachés 71 
841! 736 

443 9 249 ; 8 809 

its constatés d'avance i 729 | 380



SAFRA 
Accélérateur de mobiité décarbonée 

Compte de résultat 

En milliers d'euros (1) Notes : 31/12/2022 31/12/2021 

Ventes de produits : | 4 3671 

Production vendue de biens à 3577 1 096 

Prestations de services . ‘9426 4 703 
Chiffre d’affaires 4.5.1.1 13 007 9470 

Production stockée 4.5.1.2 -2787 1356 

Production immobilisée * 4.5.1.2 3321 | 3147 

Subventions d'exploitation . 66. 55 

Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges . ,. 3262 738 

Autres produits . 24 

Total des produits d'exploitation 16869 | 14790 

Achats de matières premières et autres approvsionnements : - -3 020 -5 054 

Variation de stocks de matières premières et autres approvisionnements . 225 243 

Autres achats et charges externes 4.5.2 -6 768 -5011 

Impôts, taxes et versements assimilés -295 -222 

Salaires et traitements 4.5.3 -7 263: -5 844 

Charges sociales 4.5.3 i -3 065 -2 276 

Dotations auxamortissements -3375, -3 201 

Dotations aux provisions -4 017 -5017 

Autres charges 1178 -261 
Total des charges d'exploitation 28756 | -26 644 

Produits financiers de participations 3 | 2 

Total des produits financiers 3 2 

Intérêts et charges assimilées 247 -179 

| dl a 
Total des charges financiè l -218 | 4181 

120 ] 1 

17 | 2419 

101 437 

ptionnels J :  : 2381 2857 
... 54 -52 

Charges exeptionnelles sur opérations en capital E -120 | -2 560 

Dotations exceptionnelles auxamortissements et provisions + -2 064 -104 

Charges exceptionnelles _ -2238 | -2717 

Impôtsur les b fl 1056 | 1 067 

| 12003471 +
 42 496



SAFRA 
Accélérateur de mobilité décarbonée 

Tableau de flux de trésorerie 

31/12/2022 En milliers d'euros Notes 

Résultat net -13 045 

Dotations aux amortissements et dépréciations nettes des repris 4.54 5 564 

Dotations aux provisions nettes des reprises (1) 4.5.4 | 887 

Plus ou moins-value de cessions 4.5.6 - 23 

Autres éléments sans incidence sur la trésorerie (2) - 152 

Capacité d'autofinancement : -6769 

Variation des stocks 2 544 

Variation des créances clients 792 

Variation des dettes fournisseurs 544 

Variation des autres créances et autres dettes -1 354 

— Variation du BFR 2 525 
Aux d'activité -- 4 244 

Acquisitions d'immobilisations 4.1.1 à 4.1.2 - 4 894 

Produits de cessions d'immobilisations 45.6 CE 

Acquisitions de titres - 

Variation des fournisseurs/créances d'immobilisations -71 

Variation des dépôts et cautionnement 413 -1 

Flux d'investissements à 961 

Augmentation de capital net 4.3.1 4 634 

Souscription d'emprunts 444.1 423 

Remboursements d'emprunts 444.1 - 1 448 

Variation des comptes courants 444.1 - 2741 

Variation des subventions 4.3.2 -12 

Aux de financement 6 338 

Variation de trésorerie -2867 

Trésorerie d'ouverture (3) 2352 

(2) Correspond à la quote-part de l'amortissement dans les frais de développement activés. 

(3} Correspond à la trésorerie nefte des concours bancaires courants. 
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SAFRA 
Accélérateur de môblité décarbünée" 

1. Description de la Société et de l'activité 

La Société SAFRA SA (ci-après la « Société ») est une société par actions à directoire et conseil de 

surveillance au capital de 1 515 650 euros, dont le siège social est situé au 18 rue Nicolas Copernic, 81000 
Albi. 

La Société est principalement détenue par la société par actions simplifiée Groupé SAFRA, à hauteur de 
65,98% du capital et des droits de vote au 31 décembre 2022. 

Depuis 2011, la Société a entrepris de concevoir et développer un autobus urbain de nouvelle génération 

fonctionnant avec des altematives au diesel (hybride, batteries et à l'hydrogène (ou H2)). À travers la 
technologie hydrogène, cet autobus a la capacité de faire une journée complète de service sans besoin de 
recharge sur cette durée. À côté de cette activité Construction, la Société bénéficie également d'une expertise 
dans la rénovation des transports urbains (autobus, tramway, métro, train) qui lui donne accès aux donneurs 
d'ordre des collectivités locales et régionales. 

En 2021, la Société a lancé une activité Rétrofit, consistant en la transformation d'autocars à moteur thermique 
en autocars à hydrogène. Cette nouvelle activité a été rendue possible en France grâce à l'arrêté du 13 mars 
2020 relatif aux conditions de transformation de véhicules thermiques en alternatives non polluantes, créant 

ainsi une nouvelle opportunité pour la Société de se renforcer sur le marché de la mobilité décarbonée. Depuis, 

la Société a décidé de se positionner comme un pure-player des autobus et autocars à hydrogène. 

La Société est un acteur historique reconnu de la mobilité urbaine au service de la décarbonation des 
transports, bénéficiant d’une forte expertise à travers plus de 65 ans d'expérience dans la conception et la 
rénovation de véhicules de transport. 

Le marché de la mobilité zéro-émission, sur lequel la Société évolue, est porté par des plans d'investissement 

et une réglementation offrants de fortes perspectives de croissance en France et en Europe. La Société devrait 
profiter de la volonté de créer une filière hydrogène à l'échelle européenne



| SAFRA 
Accélérateur de mobilité décarponée. 

2. Faits caractéristiques 

2.1 Faits marquants 

Sur l'exercice clos le 31 décembre 2022, la Société a procédé à une augmentation de capital auprès des 

fonds Transition Evergreen et Safra Participations gérés par Aqua Asset Management par création et 

émission d'actions nouvelles assorties de bons de souscriptions d'actions garanties auprès des fonds (dit 

« BSA Garantie», voir note 4.3.3). 

Ainsi en date du 2 Février 2022, il a été procédé à une augmentation de capital par apport en numéraire, 

correspondant à une souscription d'un montant total, prime d'émission incluse, de 4 948 020 euros en 

considération de l'émission de 6 732 actions assorties de BSA Garantie au profit des sociétés Transition 

Evergreen et Safra Participations. (Note 4.3.1). 

Le 30 juin 2022, la Société a procédé aux modifications suivantes : 

- Transformation de son statut de SAS à SA à Conseil de Surveillance et Directoire 

- Division par 200 des actions émises. Les nouvelles actions ont une valeur nominale de 0,125 €. 

- Transfert du siège social du 5 Rue Nicolas Copernic au 18 rue Nicolas Copernic. 

En parallèle de ces modifications, la convention d'animation et de prestation de service avec Groupe Safra | 

a été résiliée en date du 30 juin 2022. 

Dans le cadre du Programme d'investissements d'Avenir, la Société a obtenu une aide de la part de 

l'ADEME le 21 janvier 2022, pour un montant maximal de 4 804 KE, dont 2 882 K€ sous forme d'une 

subvention et 1 922 K€ d'avance remboursable au titre du projet de développement de nouvelles 

générations d'autocars et d'autobus à hydrogène et sur une période d'investissement prévisionnelle de 38 

mois. Les modalités de remboursement de la part avance remboursable sont décrites en note 4.4.1. Le 

versement de l'acompte a eu lieu en décembre 2022. Le versement des fonds relatifs à l'atteinte de l'Etape 

Clé 1 est conditionné à une levée de fonds cumulée de 30 M€ à compter de Juin 2021. 

En juin 2022, la Société a signé avec Transdev Dublin un marché portant sur la rénovation complète d'une 

rame de tramway et qui constitue la première commande export de la Société. Les travaux se sont achevés 

en février 2023 avec le retour de la rame en Irlande. 

La Société a réalisé en 2022 6 des 7 immatriculations de nouveaux bus à hydrogène en France. 

La Société a lancé la conception d'une nouvelle génération de bus à hydrogène Hycity® et a livré sur 

l'exercice ses derniers bus Businova® de première génération. L'homologation de ces bus est prévue pour 

mi 2023. 

L'annonce de cette nouvelle génération de véhicules ainsi que la nouvelle identité visuelle de la société a 

été faite au salon European Mobility à Paris en Juin 2022. 

Suite à la décision d'arrêter la ligne de produits Businova®, la Société a enregistré une dépréciation 

exceptionnelle de 1621 K€ de la valeur nette comptable des frais de R&D capitalisés sur cette ligne de 

produits et non réutilisable sur les nouvelles catégories de produits (Note 4.1.1). 

La société a commencé les travaux de mise à niveau des bus Businova® en service chez ses clients au 

cours de l'exercice. La provision s'élève à 2 059 K€ au 31 décembre 2022 (Note 4.4.2) pour les travaux 

restants à produire. 

Certains clients ont refusé la réalisation de la mise à niveau proposée des véhicules Businova® et 

poursuivent pour certains une action en expertise judiciaire. La Société a donc été amenée à provisionner 

les litiges potentiels (cf Note 4.4.2). 

La Société a reçu le 25 avril 2022 un courrier d'avocat relatif à l'accord de redevances liées à l'exploitation 

de certains brevets utilisés pour les bus de la première génération (à motorisation hybride ou à hydrogène) 

conclu avec un groupe d'inventeurs qui prévoit que la Société doit verser 7% du chiffre d'affaires hors taxe 

lié à la vente de ces véhicules sachant qu'il est convenu entre les parties que dans l'hypothèse où le 

reversement de cette redevance priverait la Société d'une rentabilité suffisante, les parties devront se
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rencontrer pour renégocier les redevances dues par la Société. La Société considère qu'aucune redevance 

n'est due et en a informé les copropriétaires des brevets. La probabilité que le groupe d'inventeurs puisse 

demander le versement de redevances sur la nouvelle génération de bus H2, Hycity®, en cours de 

développement et qui feront l'objet, pour leurs éléments brevetables, de nouveaux brevets, a été jugée 

très faible par la Société. 

Au cours de l'exercice, la Société a poursuivi les études pour la construction d'une extension du site de 

production existant. 

2.2 Evènements postérieurs à la clôture 

Nous n'avons pas à signaler d'évènements postérieurs à la clôture intervenus entre la date de clôture et 
la date d'arrêté des comptes par le Directoire. 
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3. Principes, règles et méthodes comptables 

3.1 Principes comptables 

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du règlement 
ANC 2014-03 et des règlements ANC 2015-06 et 2016-07. 

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, 

conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes 

comptables d'un exercice à l’autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales 

d'établissement et de présentation des comptes annuels. 

Les états financiers sont présentés en milliers d'euros. De façon générale, les valeurs présentées sont 

arrondies à l’unité la plus proche. Par conséquent, la somme des montants arrondis peut présenter un 

écart non significatif par rapport au total reporté. 

3.2 Principe de continuité d'exploitation 

Les comptes au 31 décembre 2022 font ressortir des capitaux propres de - 6901 K€, une perte comptable 

de 13 045 K€ et une trésorerie nette de - 518 K€. Le montant total des emprunts, dettes assimilées et 
autres fonds propres s'établit à 12 774 K€ au 31 décembre 2022 (dont 4 573 K€ à rembourser sur les 12 

prochains mois). Les emprunts de la société ne font pas l’objet de covenant. 

Les investissements visant à développer des moyens de transport urbains de nouvelle génération génèrent 

une consommation de trésorerie significative. La Société a réussi à financer ses activités jusqu'à ce jour 

principalement au moyen de levée de fonds successives en capital, par apports en comptes courants des 

actionnaires ou par des financements externes, principalement bancaires et subventions. 

Sur la base du plan de trésorerie, la Société ne dispose pas d'une trésorerie suffisante pour couvrir ses 

besoins au cours des 12 prochains mois. Ainsi, la Société prépare une augmentation de capital qui pourra 

être souscrite par ses actionnaires actuels et par de nouveaux investisseurs et envisage la recherche 

d'autres financements. 

C'est dans ce contexte que les comptes ont été arrêtés en application du principe de continuité 

d'exploitation. Toutefois, il résulte de cette situation une incertitude significative sur la continuité 

d'exploitation. Dans l'hypothèse où l'augmentation de capital ou les financements envisagés ne pourraient 

pas être réalisés pour les montants et dans le calendrier prévus, la Société pourrait ne pas être en mesure 

de réaliser ses actifs et de régler ses dettes dans le cadre normal de ses activités.
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4. Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat 

4.1 Actif immobitisé 

4.1.1 immobilisations incorporelles 

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, après déduction des rabais, 

remises et escomptes de règlement ou à leur coût de production. 

Lorsqu'il existe un quelconque indice démontrant que la valeur des immobilisations incorporelles est 
susceptible d'être remise en cause à la clôture, un test de dépréciation est effectué. La valeur nette 
comptable de l'actif immobilisé est alors comparée à sa valeur actuelle et une dépréciation est 
comptabilisée lorsque la valeur actuelle ést inférieure à la valeur nette comptable. 

Frais de développement 

Les frais de développement sont inscrits à l'actif en immobilisation incorporelles si, et seulement si, les 

critères suivants sont respectés : 

e«  Faisabilité technique nécessaire à l'achèvement de l’immobilisation incorporelle en vue de sa 
mise en service où de sa vente : 

intention d'achever l'immobilisation incorporelle et de l'utiliser ou de la vendre ; 

Capacité à utiliser ou à vendre l'immobilisation incorporelle ; 

Façon dont l'immobilisation incorporelle génèrera des avantages économiques futurs 

probables. Il doit être démontré, entre autres choses, l'existence d’un marché pour la 
production issue de l'immobilisation incorporelle ou pour l'immobilisation incorporelle elle- 

même, ou, si celle-ci doit être utilisée en interne, son utilité ; 

° Disponibilité des ressources techniques, financières et autres, appropriées pour achever le 
développement et utiliser ou vendre l'immobilisation incorporelle ; 

+ Capacité à évaluer de façon fiable les dépenses attribuables à limmobilisation incorporelle au 
cours de son développement. 

Le coût de cette immobilisation incorporelle générée en interne comprend tous les coûts nécessaires 
pour créer, produire et préparer l'immobilisation pour qu'elle puisse être exploitée de la manière prévue : 
par la direction de l'entreprise, et intègre les coûts directs et indirects de production. 

Les frais financiers inhérents aux coûts de développement de l'immobilisation incorporelle sont . 
enregistrés en charges de l'exercice. 

Les autres dépenses de développement ne répondant pas aux critères d'activation sont comptabilisées : 

en charges lorsqu'elles sont encourues. 

Les dépenses de recherche sont comptabilisées en charges lorsqu'elles sont encourues. 

L'indice de perte de valeur suivi par la société est le potentiel de marché adressé par les frais de 

développement activés. Les études de marché externes et internes montrent un potentiel important sur ‘ 
les années à venir ne justifiant pas à ce jour la réalisation d'un test de dépréciation des frais de 
développement activés. 

Dans l'éventualité de la survenance d'un indice de perte de valeur, la société valoriserait les projets 
immobilisés sur la base de leurs flux futurs de trésorerie actualisés 

Les amortisseménts des frais de développement reflètent le rythme de consommation des avantages ‘ 
économiques attendus de l'actif. La méthode utilisée est l'amortissement linéaire. Les durées d'utilité 
sont fonction des actifs concemés. 

Les durées d'amortissement peuvent être modifiées au cours de la vie de l'immobilisation incorporelle 
en cas de dépréciation ou en cas de modification significative de l’utilisation de l'actif. Il n'existe pas 
d'immobilisations incorporelles pour lesquelles la durée d'utilité est considérée indéfinie. La date 

d'amortissement des frais de développements débute le premier jour de l'année N+1, date à laquelle 
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f l'actif est en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue par Ja: Société. Les emortissements: 
“Sont linéairès et sont Calculés selon la* ques d'utilisation estimée : EE 3: rs Le PS MAN ER Rs 
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Le tableau de variation des immobilisations incorporelles au titre de l'exercice clos au 31 décembre 2022 
est présenté ci-dessous : 

avu12021 sU2/2022 Cumul Cumul LAN 
En milliers d'euros Valour Acquisitions A Transferts Valeur rtis. au D 1 Repri pie 

brute brute 30/2021 31212022 Ee 

Frais de développement 23 442 3 090 3669 22 863 14648 2803 2 048 

Concessions, brevets et droits simlair 649 108 211 547 515 88 188 

Fonds commercial 2 2 - 
Autres imrrobiisations mcorporellss 21 21 - 4 

ations incorporelles en cours #4 961 50 945 È Ë 
Total 24 128 41680 3930 . 24 378 15 163 2995 2236 159221: :;:8456: 

Les frais de développement enregistrés au 31 décembre 2022 sont essentiellement liés au programme de 
développement des véhicules à hydrogène. Les frais de développement activés en 2022 s'élèvent à 3 090 
KE. 

Suite à l'arrêt de la commercialisation des bus à hydrogène de première génération en 2022, une 
dépréciation exceptionnelle a été enregistrée sur les frais de développement comptabilisés en 

immobilisation incorporelle et non encore totalement amortis pour un montant net de 1 621 K€ 

Les immobilisations incorporelles en cours de 945 K€ au 31 décembre 2022, concernent d'une part des 

frais engagés et liés à la recherche de nouveaux investisseurs pour 721 K€ et d'autre part le 

développement d'un nouvel outil de conception et de gestion de la vie produit pour 245 KE. 

Par ailleurs, des mises au rebut de logiciels totalement amortis ont été constatées sur l'exercice clos au 

31 décembre 2022 pour 211 K€ de valeur brute. 

4.1.2 Immobilisations corporelles 

ie TM Re AS OUEN CLR TE ae pr ER 

an PE EN ANS ET PU Nate APR A RE FA PRE UU El Pie CRE “ Les immobilisations corporelles sont ‘évaluées’ ‘à: AG cb0t ‘d ‘acquisitions aprés ‘déduction ‘dés, rabais, À 
remises et escomptes de règlement où ‘à leur” coût ‘de pr on Lan ta Le ae te ee TT Fra Fe 

L'on RC ARE : EE Dit CRT MT COR +$ ete 

RS EE Tr Se CIE eut 
Lérsqu il, Sxiste” .un ‘quelconque ; indice “démontrant ‘que. la: valeur: ‘des: immobilisations “corporelles est: 

FSusceptible . d' 'êtré, remis ‘en cause’ ia “clôture; ‘Un. test’ de. dépréciation! "ést. effectué : La’ valeur: nette’ 
«comptable , de? il'actif: immobilisé : “est\alors "Comparés “à ‘Sa *Valéur, actuëlle ‘et une : dépréciation. est. 
E comptabilisés IoFsqué. la Valeur, äctuellé est inférieure à la valeur, nette comptable. à rs 

Pat à es PURE PERS D = ”, ts ES Th Ë ms AE RTE Ai 7 RC 4 Re FRTE Res DS Et a dt tré 
L Vas F8 Fu A E 

l Les” émoñissements sont linéaires 2 sont calculés selon la ‘dures d' utilisation : : no META 
LL Pot Dr ARR AIRE #2. 
RE à Fe; CES déiaé at 

RE Bin. #4 : 
DRE ea LS ÉT Ere 
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: wi Matériel de bureau” et ornaque: mobilier * aie Le É 72 pie ES à 'S ans 
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OMR ERA 2 ve LR, ete RE 1X ER HS TE à ms LS FR LTD MERS FE L 74 ES 

Les tableaux de variation des immobilisations corporelles au titre de l'exercice clos au 31 décembre 2022 
sont détaillés ci-dessous :



SAFRA 
Accélérateur de mobilité décarbonée 

3112/2021 Cessions /| 3412/2022: 
En milliers d'euros Valeur Acquisitions Mise au Valour 

brute rebut brute. 

Terrains 803 803 ‘ 

Constructions 2327 2327 

st. techniques, mat. out. industriels 2 004 388 69 2324: 

Autres immobilisations corporelles 2 079 365 148 2296 

immobilisations en cours 24 196 110? 110; 

Total 7 238 949 327 7 860 | 

Cumul : 

En milliers d'euros alour amortis au Dotations Reprises amortis. | 3V12/2022 

brute 31/12/2021 au ‘Valeur nette, 
3112/2022 

Terrains 803 - - - -: 803 

Constructions 2327 697 108 - 806 4522 
hst. techniques, mat. out. industriels 2 324 1 742 157 69 1830 494, 

Autres immobilisations corporelles 2 296 963 558 143 1377: 919 ‘ 

immobiisations en cours 110 - - - -i 110: 
Total 7 860 3 402 822 212 4013 3 848 

Au cours de l'année 2022, la Société a procédé à la mise au rebut de matériels (outils, véhicules de 
transport, matériel de bureau et informatique) pour 217 K€ de valeur brute. 

4.1.3 Immobilisations financières 

dépôts versés dans le cadre de contrats. 

ou d'acquisition. 

devient inférieure à sa valeur d'entrée. 

Les immobilisations financières sont constituées de titres de participation, de titres immobilisés et de . 

La valeur brute des titres de participation et des titres immobilisés est constituée par la valeur d'apport 

Une dépréciation est constituée si la valeur vénale des titres d'une participation ou de titres immobilisés . 

Le tableau de variation des immobilisations financières au titre des exercices clos au 31 décembre 2022 

est présenté ci-dessous : 

Cumul de ? 31212021 3U12/2022 Cumut des SU12/2022 

Enmilliers d'euros Valeur A c C Valeur dépréc. au Dotations Reprises dépréc.au lieu nette’ 

brute brute 3V12/2021 3112/2022; : 

Titres de participation 1 À - - - = 1 

Autres titres Immoblisés 43 0 4 - - - - 43 
Dépôts et cautionnements versés 76 1 77 = - E - 77 

Total 120 4 0 121 . . . . 121 
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4.2 Actif circulant 

4.2.1 Stocks 

| ; | j 

: Les stocks de matières et de composants sont évalués à leur coût d'acquisition selon ta méthode du 
| : coût unitaire moyen pondéré. 

: Le coût d'acquisition est composé des prix facturés, charges accessoires comprises (port, frais : 
administratif. ). Aucun frais financier n'est incorporé dans les coûts de revient pris en considération. 

Les stocks d'en cours de production sont constitués des bus en cours de production relatifs à l'activité 
de construction et des travaux de rénovation en cours en date de clôture, ainsi que de pièces non 

affectées à des projets clients mais ayant fait l'objet d'une modification par la Société. 

Le stock d'en cours relatif à l’activité de construction de bus, est évalué selon la méthode du coût ! 
standard, incluant le coût d'achat des matières et composants utilisés, ainsi que la main-d'œuvre 
affectée aux chantiers concernés y compris des charges indirectes de production (dépenses d'énergie, : 

de location, d'assurance et quote-part d'amortissements) et valorisée selon un taux horaire évalué 

chaque année. Ce taux est appliqué à des heures standards. 
Depuis 2021, pour la partié construction, la Société a établi une gamme standard de fabrication pour la 

production de bus, dans laquelle chaque étape de fabrication, comporte des heures standards de main 

d'œuvre valorisées selon un taux horaire réel évalué chaque année. Cette démarche, qui a permis 
d'affiner le calcul de la valeur du stock d'en-cours, constitue un changement d'estimation par rapport à 

2020. 

: Le stock d'en cours relatif à l'activité de rénovation est évalué selon la méthode du coût réel, incluant 
‘ le coût d'achat des matières et composants utilisés, ainsi que la main-d'œuvre affectée aux chantiers 
. concemés y compris des charges indirectes de production (dépenses d'énergie, de location, 
” d'assurance et quote-part d'amortissements des machines) et valorisée selon un taux horaire évalué , 
chaque année. Ce taux est appliqué aux heures effectuées. En 2021, l'estimation des heures standards 

a été affinée avec une estimation des temps de production détaillée par étape de production 
(établissement de gammes productives). 

Une dépréciation des stocks de matières premières et en-cours de production ést comptabilisée afin de . 
constater la perte de valeur des stocks, quand la valeur d'acquisition et/ou de production est inférieure | 
à la valeur d'utilité en date de clôture. La méthode de dépréciation mise en place par la Société prend . 
en compte l'obsolescence des articles, et ce grâce à une granularité des données disponibles plus fine | 
au cours de l'exercice 2021. Par ailleurs, la Société déprécie intégralement les stocks qui par leur état 

physique ou leur péremption, ne peuvent plus être utilisés pour ses activités. 

Les stocks au titre de l'exercice clos au 31 décembre 2022 se détaillent comme suit : 

Î 
31/12/2022 Dépréciations | 31/12/2022 

En milliers d'euros Valeur brute . Valeur nette 
Dotations Reprises. EL 

Matières premières et composants 3 103 915 212, 2 401 

En cours de production 417 251 203, _ 370 

Total des stocks 3 520 1165 416: 2771 

4.2.2Créances 

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. 
La Société a mis en place plusieurs programmes de cessions de créances sous forme d'affacturage et, 
Dailly. | 

Les créances cédées dans le cadre du contrat d'affacturage et dans le cadre de la loi Dailly sont | 
décomptabilisées dans la mesure où la subrogation emporte transfert de propriété. | | | 
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Les créances sont dépréciées par voie de provision en fonction des‘risques de non-recouvrement, 
appréciés au cas par cas. / ; 

Les principaux postes concernant les créances sont les suivants : 

En milliers d'euros Note 31/1 2072 

Créances clients A 2 278; 

Dépréciations des créances clients - | 

Total clients et comptes rattachés , 2 278 

Créances fiscales 8 1755 

Créances sociales 1 

Groupe et associés | 

Autres débiteurs divers C 1 050 

Dépréciations des autres créances - 

Charges constatés d'avance 384 

Total autres créances 3 190; 

Total créances j . 5 467! 

A. Les créances clients : Au 31 décembre 2022, la valeur brute des créances clients est de 2 278 K€, 

dont 956 KE de factures à établir à la clôture 2022. Aucune dépréciation des créances client n'a été 

comptabilisée de par la nature de notre clientèle constituée essentiellement d'entités publiques et de 
grands comptes. 

B. Les créances fiscales: Elles s'élèvent à 1 755 K€ à la clôture 2022 et comprennent 
principalement 1 232 K€ de créance de crédit impôt recherche . 

C. Les autres débiteurs divers : Ils représentent 1 050 K€ au 31 décembre 2022 et se décomposent 
principalement comme suit : 

e 393 K€ de fonds de garanties (affacturage et Dailly) ; 

646 K€ de produits à recevoir, correspondant essentiellement à une refacturation de dépenses 

liées à la construction du nouveau bâtiment industriel à la filiale SAS TERSSAC INVEST. 

4.2.2.1Etat des créances par échéances 

Le tableau ci-dessous représente les créances par échéances au titre de l'exercice clos au 31 décembre 
2022 : 

ï 
En milliers d'euros 3112/2022 A 1 an au plus De 1à Sans Aplus de 5ans 

Vateur brute! 

Créances clients . - 2278; 2278 - - 

Total clients et comptes rattachés 2278; 2278 . - 

Créances sociales Le 1 1 - - 

Créances fiscales - 1755 1755 - - 
Groupe et associés ne - - 

Autres débiteurs divers 1050 1 050 - - 
Charges constatés d'avance __* 384 384 - - 

Total autres créances « 3190 3 190 - . 

Total créances NS _5 467. 5467 . . 

4.2.2.2Antériorité des créances clients 

Le tableau ci-dessous représente l'antériorité des créances clients, hors factures à établir, au 31 
décembre 2022 : 
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ie , ‘ 31/12/2022 31/12/2022 
En milliers d'euros Valeur brute! Dépréciation Valeur nette 

Non échues 392 - 392 

Échues depuis 30 jours au plus 601} - 601 

Échues depuis plus de 30 jours et moins de 60 jours 156 - 156 

Échues depuis plus de 60 jours et moins de 90 jours 11} - 11 

Échues depuis plus de 90 jours 162: - 162 

Total 1322 . 1 322 

4.2.3Disponibilités 

Les disponibilités sont constituées de valeurs immédiatement convertibles en espèces pour leur 

montant nominal et se composent des comptes bancaires créditeurs, du solde de la caisse, des 
comptes de dépôt en capital. - 

Au sein du tableau de flux de trésorerie, le poste correspond aux disponibilités après déduction des 
concours bancaires. 

En milliers d'euros Note 31/12/2022 

Corptes bancaires 732; 

Dépôt en capital 

Caisse 

Disponibilités dans le bilan 732, 

Concours bancaires 444.1 -1 250! 

Disponibilités du tableau des flux de trésorerie -518! 

4.3 Capitaux propres 

4.3.1 Capital social 

Le capital social de la Société est constitué uniquement d'actions ordinaires. 

Les frais d'augmentation de capital, constitués exclusivement de coûts externes directement liés à ; 

l'opération sont imputés sur le montant de la prime d'émission. | 

Au 31 décembre 2022, le capital social d’un montant de 1 515 650 euros est composé de 12 125 200 

actions ordinaires d'une valeur nominale de 0.125 euros. L'Assemblée Générale Extraordinaire du 30 juin 
2022 a décidé la division de la valeur nominale des actions par 200. 

Actions ordinaires 

Î 

Nombre d'actions : AAAPOP 

En circulation au 1er janvier | 10 778 800: 

Diminution de capital - 

Augmentation de capital Î 1 346 400; 

En circulation au 31 décembre - actions entièrement libérées | 12 125 200: 

Le 2 Février 2022, il a été procédé à une augmentation de capital en numéraire de 168 300 euros par la 

création et l'émission de 6 732 actions ordinaires (d'une valeur nominale de 25 euros), à chacune 

desquelles est attaché un BSA Garantie (Note 4.3.3.). Après prise en compte d’une prime d'émission de 

4 779 720 euros (avant imputation des frais d'émission d'instruments de capitaux propres), le montant total 

souscrit est de 4 948 020 euros. 

Au cours de l'année 2022, les frais d'émission d'augmentation de capital comptabilisés en moins de la 

prime d'émission s'élèvent à 314 K€.
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4.3.2 Variation des capitaux propres 

La variation des capitaux propres au titre de l'exercice clos au 31 décembre 2022 est détaillée ci-dessous : 

En milliers d'euros Note 31/12/2021 Augmentation Dim un! 31121022 

l 
Capital 4.3.1 1347 168 | 1516: 

Réserves, primes et écarts de réévaluation A 15 565 4 466 1711 18 320! 

Report à nouveau -4733 -9115 = - 13 848! 

Résultat - 10 826 - 13045 - 10 826 -13045! 

Subventions d'investissement 4.5.1.3 145 - 12} 133! 

Provisions réglementées 33 - LA 24; 

Total Capitaux propres 1 532 -17 526 - 9094 -6 901: 

A la clôture 2022, les capitaux propres de la Société s'établissent à — 6 901 K€. 

A. La variation du poste « Réserves, primes et écarts de réévaluation » se décompose comme suit : 

e 4466 K€ de primes d'émission, nette d'imputation des frais d'émissions pour un montant de 

314 K€. Ces opérations en capitaux sont décrites en note 4.3.1 ; 

+ 1711 K€ de réduction des réserves par affectation d’une partie du résultat de l'exercice 

2021 selon la décision de l’Assemblée Générale du 13 Juin 2022. 

4.3.3 Caractéristiques des BSA Garantie 

Les bons de souscriptions d'actions assorties de BSA Garantie, sont créés exclusivement sous la 

forme nominative. 

Chaque action assortie de BSA donnera le droit de souscrire à un nombre d'actions ordinaires 
déterminés. 

Dans le cadre des augmentations de capital réalisées au cours de l'année 2022, la Société a attribué 1 346 

400 BSA Garantie au nouvel investisseur (Notes 4.3.1 et 2.1.1) Conformément au Protocole 

d'investissement conclu le 31 juillet 2021 et amendé le 28 décembre 2021, en cas de préjudices, 

correspondant à un fait, un évènement, litige ou procès intervenu avant le 30 juillet 2021, la société 

s'engage à verser une garantie en actions ordinaires aux porteurs de BSA Garantie, selon une parité 

d'exercice prévue par le Protocole d'investissement. En fonction du préjudice concerné, le montant de la 

garantie est plafonné à 15 000 K€ et prend fin au plus tard le 31 décembre 2024. Aucun BSA Garantie n'a 

été exercé au 31 décembre 2022. 

4.3.4 Résultat par action 

Le résultat de base par action est calculé à partir du résultat attribuable aux porteurs d'actions 
ordinaires et du nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation suivants. 

Le résultat dilué par action est calculé à partir du résultat attribuable aux porteurs d'actions ordinaires 
et du nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation suivants, ajusté des effets de la 
conversion en actions ordinaires de tout instrument ayant un effet potentiellement dilutif. 

Le résultat par action pour l'exercice 2022 est détaillé ci-dessous :
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En euros ‘+ sn 22 

Résultat net - , * 13 045 185 

Nombre moyen pondéré d'actions en circulation ” 12 003 471} 

Résultat de base par action en € 1 -1,09; 

En 2022, le résultat étant déficitaire, le résultat dilué par action correspond au résultat de base par action. 

44 Passifs et provisions 

4.4,1 Avances remboursables 

- * e 
, 

« : nor .  — : Fo, nt 3. 1 

Les avances remboursables sont comptabilisées dans les autres fonds propres pour.la valeur nominale. 

<. 4 . no * 14 . b . tn ., à 

Au 31 décembre 2022, les avances remboursables s'élèvent à 2 858 K€ et se décomposent comme suit : 

° L'ADEME a accordé en 2014 un financement d'un montant total de 1 985 K€ dont 20 % en subvention 

d'investissement et 80 % en avance remboursable conditionnée. Le montant total reçu au 31 
décembre 2022 est de 1 635 K€. Cette avance est accordée pour la réalisation d'une version plus 
économique et plus environnementale du bus hybride. Le remboursement débutera au cours du 

deuxième exercice comptable de la Société suivant la survenance au plus tard d'un des deux 
événements suivants : 

o la date du versement final par l'ADEME ; ou; 

o le franchissement d'un certain seuil de chiffre d'affaires qui est vérifié tous les ans et ce 

jusqu'à l'exercice 2024. 

Le chiffre d'affaires concerné fait l'objet d'une attestation annuelle certifiée par notre commissaire aux 
comptes et transmise à l'ADEME. 

Le seuil de chiffre d'affaires déclenchant le remboursement de l'avance n'ayant pas été atteint, et les 
bus hybrides n'étant plus commercialisés depuis 2020, ces avances remboursables devraient être 

intégrées aux fonds propres de la société en 2025 (fin de la période retenue par l'ADEME pour 
demander un remboursement de l'avance remboursable). 

e La région Occitanie a accordé une avance remboursable à la Société d’un montant maximum de 
2000 K€ pour aïder au recrutement de salariés pour la conception et la fabrication de bus 

représentant un accroissement de la masse salariale. Au 31 décembre 2022, la Société a perçu 66% 

de l'avance soit 1 311 K€. . Le remboursement a débuté en janvier 2022 et s'étendra sur une période 
de 36 mois. 

e L'ADEME a accordé en 2022 un financement d’un montant total de 4 804 K€ dont 60 % en subvention 
d'investissement et 40 % en avance remboursable conditionnée. Le montant total reçu au 31 

décembre 2022 est de 721 K€. Cette avance est accordée pour le développement de nouvelles 
générations d'autocars et d'autobus à hydrogène et pour une période prévisionnelle de 38 mois. Le 

remboursement débutera au cours du deuxième exercice comptable de la Société suivant la 

survenance au plus tard d'un des deux événements suivants : 

o la date du versement final par l'ADEME ; ou; 

o le franchissement d'un certain seuil de chiffre d'affaires qui est vérifié tous les ans et ce 
jusqu'à l'exercice 2029. 

Le tableau ci-dessous reprend les mouvements concernant les avances remboursables pour l'exercice 

clos au 31 décembre 2022 : 

l 
En milliers d'euros Note 31/12/2021 Augmentation Gina 31/12/2022 

Avances remboursables 4.4.1 2 835 423 400, 2858. 

Total Autres fonds propres 2835 423 400! 2 858" 

Le tableau de variations et les principales caractéristiques de ces avances remboursables sont présentés 
en note 4.4.4.
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4.4.2 Provisions 

Une provision est constituée dès lors qu'il existe une obligation Guridique ou implicite) à l'égard d'un 
tiers résultat d'évènements passés, dont la mesure peut être estimée de façon fiable et qu'il est 

-probable qu'elle se trâduira par une sortie de ressources. 

En milliers d'euros Note 31/12/2021 Augmentation  Diminution! 31/12/2022 | 

Provisions pour risques et charges 4 248 3 620 2 725; 5 144: 

Total Provisions 4 248 3 620 2725, 5 144: 

Les provisions pour risques et charges sont constituées principalement de : 

e la provision constatée au 31 Décembre 2021 mise à jour et relative à la mise à niveau des bus 
hybrides et à hydrogène de génération 1 sur la base des travaux réalisés sur l'exercice 2022 et 
d'une estimation des travaux restant à réaliser. 

e la provision pour pénalités de marchés. 

4.4.3 Dettes d'exploitation 

En milliers d'euros Note . 31/12/2022 

Avances et acomptes reçus sur commandes 399: 

Dettes fournisseurs et comptes rattachés A 4 656 

Dettes fiscales B 654 

Dettes sociales C 3 099! 

Autres dettes D ga1| 

Produits constatés d'avance 729! 

Total des dettes 10 378; 

Les dettes s'élèvent à 10 378 K€ au 31 décembre 2022. Elles se composent principalement comme suit : 

A. Les dettes fournisseurs au 31 décembre 2022 représentent 4 656 K€ en valeur brute. Elles intègrent 

1 002 K€ de factures non parvenues à la clôture 2022 ; 

B. Les dettes fiscales au 31 décembre 2022 représentent 654 K€. Elles sont constituées de dette de 
TVA pour 553 KE et de charges à payer pour 101 K€ (essentiellement les taxes sur les salaires) ; 

C. Les dettes sociales au 31 décembre 2022 représentent 3 099 KE : 

e Les dettes URSSAF représentent 1 837 K€. De même les dettes auprès de la caisse de retraite 
s'élèvent à 112 K€. 

e Les charges à payer envers le personnel et les organismes sociaux s'élèvent à 1 024 K€ au 31 
décembre 2022. Elles se rattachent principalement aux provisions pour congés payés; 

D. Les autres dettes se composent de : 

+ 375 K€ de subvention BPI relative au projet de digitalisation et d'automatisationdu site industriel 
d'Albi ; 

e 432 K€ de subvention d'investissement ADEME reçue dans le cadre du programme PIA 4 signé 
en 2022 ; 

Le tableau ci-dessous représente les dettes par échéances : 
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En milliers d'euros note À 4 an au plus De 1à5ans A plus de 5 ans 

Avances remboursables D. 2 858 - 2 858 - 

Total des autres fonds propres ps _ 2858: - 2 858 - 

Ermprunts et dettes auprès des établissements de crédit a 5 090. 2417 2673 - 

Erprunts et dettes financières divers (1) 4 7 ‘4 826 2156 2670 - 
Avances et acomptes reçus sur commandes “. - 33 399 - - 

Dettes fournisseurs et comptes rattachés " . 4656, 4 656 - - 

Dettes fiscales 5. 65 654 - - 
Dettes sociales  : - sos 2357 742 - 
Dettes sur irmobiisations et comptes rattachés Let ee | - - - 
Autres dettes . 841 841 - - 
Produits constatés d'avance  . 729 729 - - 
Total des dettes h. :_ 20284. 14208 6 086 . 
Total “. 23152 14 208 8 944 . 

{l)les comptes courants d'assaciés de Groupe Safra sont présentés avec une échéance de 1 à 5 ans pour un montant de 2 631 K€ au 31 

Décembre 2022, en raison de leur indisponibiité à cette même date (cf note 4,4,4) 

4.4.4 Emprunts et Dettes financières 

4.4.4.1 Tableau de variation des avances remboursables, des emprunts et dettes financières 

Les variations des avances remboursables, des emprunts et dettes assimilés au 31 décembre 2022 
décomposent comme suit : 

Flux de trésorerte Ver: non- | | 
monétaires | 

Encaissement 

En milliers d'euros 31/12/2021 sliésaux  Fluxd'intérôts Romboursem Charges 3112202 
nouvelles payés ent de dettes d'intérêts 
dettes : 

Avances remboursables 2835 400 - - 400 234. 2858 

Avances remboursables 2 835 400 . - 409 23: 2858 

Frêts garantis par l'état 4 004 - - - 552 3452 

Concours bancaires 450 800 - - 14250 

Autres errprunts 614 - - 225 - 388 
Emprunts et dettes auprès des établissements de 5067 800 . -717 “1 5090 

Corrptes courants d'associés (y compris intérêts) 1 890 2700 - - 41 ; 4631, 

Autres prêts BA 346 = - -154 - 192: 

htérêts courus sur emprunts 3 - -3 - 2 2. 

Autres dettes financières 117 - - - -117 -i 
Emprunts et dettes financières divors 2356 2 700 -3 - 154 -74t 4 826 

Total 10 259 3 800 -3 1331 -51i 12774 

Les autres dettes financières pour 117 K€ correspondaient à une aide COFACE/BPI remboursable selon 
des conditions qui ne se sont pas réalisées. Cette aide est devenue définitivement acquise à la Société 

dans le courant de l'exercice 2022. 

4.4.4.2 Principaux termes et conditions des avances remboursables, des emprunts et dettes financières 

Les termes et conditions des emprunts en cours (hors concours bancaires et autres dettes financières) au 
31 décembre 2022 sont les suivants :
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Taux d'Intérêt Taux Date Vateur 1122027 
En mers d'euros Devise varlable/fixe contractuel d'échéance nominale : Veteur 

u comptable 
Avances Remboursable ADEME" ER Î Î fl 1 588 1658 

Avances Rerboursable ADEME PlA4* EUR Î ! ! 1922, 288 
Avances Rerboursable Region Occitanie* EUR Î 0,00% 31.12.2026 2 000” 911 
Total avances remboursables 5 510 : 2 858 

Emprunt SG ER Taux fixe 2,60% 10.08.2023 500 45 
Erprunt SG EUR Taux fixe 1,70% 17.02.2021 141: - 
Brprunt CREDIT COOPERATIF EUR Taux fixe 2,53% 05.10.2025 500! 295 
Erprunt LCL EUR Taux fixe 235% 03.01.2023 100° 2 
Erprunt CIC EUR Taux fixe 0,60% 05.05.2022 130 -} 
Emprunt CIC EUR Taux fixe 0,90% 05.10.2024 100 47 
Total emprunts 1471: | 388 

Prêt garantie Etat (PGE) - BPO EUR Taux fixe 0,73% 27.05.2026 640 549: 
Frêt garantie Etat (PGE) - SG EUR Taux fixe 0,58% 25.05.2026 840° 719: 
Prêt garantie Eat (PGE) - CC EUR Taux fixe 0.70% 10.06.2026 440 386 
Prêt garantie Etat (PGE) - CE BUR Taux fixe 141% 28.05.2026 880, 755; 

Prêt garantie Etat (PGE) - ARKEA EUR Taux fixe 0,25% 30.04.2026 320' 273: 
Prêt garantie Etat (PGE) - BP ER Taux fixe 1,80% 30.06.2026 880' 770 
Total prêts garantie Etat (PGE) 4000 3452 

Prêt BF EUR Taux fixe 3,10% 31.01.2024 1 000 192 
Total Prôt BPI 1750 192 
Comptes courants assoclés ï 4631! 

Total 12731, 11 522 

*Les avances remboursables sont décrites en note 4.4.1 

Les termes de la convention de comptes courants de Groupe Safra font que les fonds sur ces comptes 

courants sont bloqués à plus d'un an au 31 Décembre 2022. 

Les emprunts et dettes financières ne sont pas soumis à des covenants bancaires. 

Les principaux emprunts et dettes financières au 31 décembre 2022 sont les prêts garantis par l'Etat (pour 
3 452 K€ y compris les intérêts courus) souscrits auprès de plusieurs établissements financiers et dont 

l'amortissement du capital a commencé au cours de l'exercice 2022 et un prêt BPI (échéance 2024, taux 
fixe de 3,10%). 

4.5 Compte de résultat 

4.5.1 Produits d'exploitation 

4.5.1.1 Ventilation du chiffre d'affaires 

La Société comporte plusieurs activités : la conception et construction de bus, le rétrofit de bus et les 

services 

e Construction: la Société conçoit, fabrique et commercialise des autobus électriques 
fonctionnant à l'hydrogène. Les véhicules circulent déjà dans de nombreuses agglomérations 
françaises qui ont fait le choix de transformer leur flotte en zéro émission ; 

+ Rénovation: Les services de rénovation sont spécialisés dans la prestation d'équipement, 
d'aménagement et de maintenance lourde dé véhicules de transports urbains de voyageurs, : 
ainsi que dans la rénovation de bus, tramways, métros et trains. | 

e Services : l'activité de service permet de maintenir en condition opérationnelle la flotte des , 
clients, ainsi que l'optimisation des performances de leurs véhicules. Ù 

Les contrats de construction et de rénovation de matériels de transports (autobus, métro, tramways) 
peuvent être réalisés sur plusieurs exercices et, en l'état du camet de commandes, certains ont une 
échéance ultérieure à la clôture de l'exercice clos le 31 décembre 2022. 

Le chiffre d'affaires lié à l'exécution de ces contrats est enregistré selon la méthode de reconnaissance 
du chiffre d'affaires à l'achèvement. 

La Société reconnait ainsi le résultat et le chiffre d'affaires lors de la livraison du bien chez le client. 
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contrat et provisionnée pour sa totalité : 

e en dépréciation des travaux en cours d'une part ; 

dépréciation des en-cours . 

lors de la réalisation de la prestation. 

Lors de l'exécution du contrat, dès lors que le résultat du contrat est estimé négatif, la Société reconnait : 
la perte globale à terminaison probable en provision pour risque. Cette perte est déterminée contrat par. 

+ en provision (au passif) d'autre part, pour la différence entre la perte à terminaison et la 
Li 

Concernant les contrats de maintenance au sein de l’activité ‘Services’ le chiffre d’affaires est reconnu , 
| î 
ï 

Le chiffre d'affaires s'élève à 13 007 K€ sur l'exercice 2022 et se répartit comme suit par activité. 

À 

31/12/2022 En milliers d'euros Note 

Chiffre d'affaires " Construction" 4 062 

Chiffre d'affaires " Rénovation" 8 238, 

Chiffre d'affaires ” Autres services” 386. 

Chiffre d'affaires ” Intra groupe” 312 

Chiffre d'affaires " Divers” 8 

Chiffre d'affaires | 13007: 

4.5.1.2 Autres produits d'exploitation 

. Les autres produits d'exploitation correspondent à la production stockée, à la production immobilisée, : 
: aux subventions d'exploitation, aux reprises sur dépréciations et provisions et transferts de charges et : 

. aux autres produits. 

Les autres produits d'exploitation se décomposent comme suit : 

31/12/2022: En milliers d'euros Note 

Production stockée -2787 

Production immobilisée A 3 321 

Subventions d'exploitation 4.5.1.3 66 

Reprises sur provisions 44.2 3 140, 
Transferts de charges \ 122, 

Autres produits \ 

Total autres produits d'exploitation 3 862 

A. La production immobilisée correspond au montant des frais de développement activés sur l'exercice 
(Note 4.1.1). 

4.5.1.3 Subventions 

Les subventions publiques d'exploitation qui compensent des Charges encourues par la Société sont 

comptabilisées de façon systématique en résultat en « Autres produits » sur la période au cours de 
laquelle les charges sont comptabilisées. 

Les subventions publiques d'investissement sont comptabilisées dans les capitaux propres. Elles sont . 
ensuite comptabilisées en résultat en autres produits de façon systématique sur la durée d'utilité de: 

| l'actif afférent. 
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Les subventions d'exploitation s'élèvent à 66 K€ sur l'exercice 2022. Elles sont principalement liées aux 
aides reçues pour l'embauche de nouveaux salariés et notamment les aides à l'apprentissage. 

La subvention d'investissement s'élève à 133 K€. Elle correspond à une subvention, accordée en 2005 
d'un montant total de 348 K€, amorti sur 30 ans, pour la construction d'atelier ferroviaire sur la zone 

d'activité Fonlabour et Albipôle à Terssac. 

4.5.2 Autres achats et charges externes 

En milliers d'euros Note : 31/12/2022 

Sous-traitance A -1 318 

Location et charges locatives B -1 355; 

Redevances C -250 

Honoraires -476 

Frais de recrutements/ Personnel interimaires D à -416 

Achats non stockés et fournitures -515 

Entretien et réparation - -317 

Pubiicité et communication -207 

Transports sur achats -123 

Transports sur ventes ° -67 

Etudes et recherches E | -1 005; 

Autres charges externes F -719i 

Total achats et charges externes t -6 768] 

Les achats et charges externes représentent 6 768 K€ sur l'exercice 2022. Les principaux sont détaillés 

ci-dessous : 

A. La sous-traitance : Elle représente 1 318 KE sur l'exercice 2022. La société y a eu principalement 
recours pour certains travaux de rénovation. 

B. Les frais de locations : Ils s'élèvent à 1 355 K€ principalement composés de 229 K€ de location/crédit 
bail immobilier et 480 K€ de locations de moyens informatiques. 

C. Les redevances : Elles correspondent aux charges refacturées par Groupe Safra au titre de la 
convention d'animation et de prestation de service en vigueur sur le premier semestre 2022. 

D. Les frais de recrutement et de personnel intérimaire se décompose en 350 K€ de frais de personnel 

intérimaire et de 65 K€ de frais de recrutement. 

E. Les études et recherches représentent 1 005 K€ sur l'exercice 

F. Les autres charges externes : Elles représentent 719 K€ sur l'exercice 2022 et concernent 
essentiellement : 

84 K€ de frais bancaires ; 

240 K€ de frais de déplacement ; 

96 K€ de dépenses de formation ; 

158 K€ de frais d'assurance ; 

1 K€ de dépenses liées à des activités de représentation d'intérêts. 

4.5.3 Personnel et effectif 

4.5.3.1 Effectif moyen 

Les effectits correspondent aux un moyens dé la période comprenant les CDD et CDI en 
équivalents temps plein de ta Société. . 

u 

L'effectif moyen se décompose comme suit :
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+ 

Or Li 
Effectif moyen Lo 31/1 FRA 

Cadres tn . 79: 
Non cadres . 1188 

Effectif moyen t _” ‘ 197,8: 

L'effectif moyen en ETP sur l'exercice s'élève à 197,8 et est en progression de 16% par rapport à l'année 

précédente. 

4.5.3.2 Charges de personnel 

Les charges de personnel s'analysent de la manière suivante : 

Eñn milliers d'euros - ". snazoze 

Salaires et traitements EE 7 263; 

Charges sociales .  -3065, 

Charges de personnel . -10 328! 

Taux de charges 1 42% 

Sur l'exercice 2022, les charges de personnel s'élèvent à 10 328 KE. 

Le taux de charges sociales se positionne à 42% sur l'exercice 2022. 

4.5.4 EBITDA 

È 

L'EBITDA désigne le résultat d'exploitation avant prise en compte des dotations aux amortissements, 
dépréciations et provisions et des reprises sur dépréciations et provisions qui sont des éléments non- 
monétaires. 

Cet indicateur alternatif. de performance illustre ta capacité de l'entreprise à financer son n_ exploitation 
au-delà de sa structure de financement et de fiscalité. 

Le tableau de passage du résultat d'exploitation à l'EBITDA est détaillé ci-dessous : 

En milliers d'euros Note 31/12/2022 

Résuitat d'exploitation -11 887 

Reprises sur dépréciations A -416 

Dotations aux amortissements B 3375 

Reprises aux provisions C © -2725 

Dotations aux provisions D . 4017 

EBITDA , * 7635! 

L'EBITDA s'élève à — 7 635 K€ au titre de l'exercice clos au 31 décembre 2022. 

Ce poste correspond aux reprises des dépréciations de stock (Note 4.2.1) 

Ce poste correspond aux dotations aux amortissements des immobilisations (Note 4.1) ; 

Les reprises sur provisions s'élèvent à — 2 725 K€ en 2022 (Note 4.4.2) ; 
Les dotations aux provisions s'élèvent à 4 017 K€ et correspondent aux provisions pour mise à niveau 

et pénalités de marchés (Note 4.4.2) et dépréciations des stocks (Note 4.2.1). 

0
0
m
»
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4.5.5 Résultat financier 

En milliers d'euros Note | nantes 

Charges d'intérêts sur emprunts A -93; 

Commissions de financement B -22| 

Commisions Dailly B ., -47 

Charges d'intérêts sur compte-courant -48 

Autres charges financières . -9; 

Total charges financières -218 

Total produits financiers 3: 

Résultat financier | ° -215, 

Le résultat financier s'établit à - 215 K€ au 31 décembre 2022 et se compose principalement d'intérêts et 
de charges assimilées. 

A. Les charges d'intérêts sur emprunts représentent 93 K€ en 2022. Les caractéristiques des emprunts 
sont décrites en note 4.4.4 ; 

B. Les commissions de financement s'élèvent à 69 K€ en 2022. Elles correspondent aux commissions 

d'affacturages ; 

4.5.6 Résultat exceptionnel 

Les éléments inhabituels ou non récurrents sont inclus dans les charges et produits exceptionnels 
4 

ra 

En milliers d'euros Note ° snantes 

Produits de cessions d'actifs 5, 

Quote-part des subventions virés au résultat ° 12, 

Autres B 221! 

Produits exceptionnels 238 

Valeurs nettes comptables d'actifs cédés -28 

Dotations aux amortissements exceptionnels A "2 064 

Autres B -146: 

Charges exceptionnelles | -2 238 

Résultat exceptionnel | ‘ +2 000 

Le résultat exceptionnel s'élève à — 2 000 K€ sur l'exercice 2022. 

A. Les dotations aux amortissements exceptionnels correspondent à la valeur nette comptable des frais 
de développement non réutilisés sur les nouveaux modèles de bus (cf note 4.1.1). 

B. Les autres charges et produits exceptionnels sont des transferts de charges exceptionnels, 

principalement afférents à la refacturation des dépenses liées à la construction du nouveau bâtiment 

industriel à la filiale SAS TERSSAC INVEST et à une indemnisation d'assurance (contrepartie en 
autres charges exceptionnelles).
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5. Informations relatives à la fiscalité 

5.1 impôt sur les bénéfices 

La Société est fiscalement déficitaire sur l'exercice 2022. 

Au titre de l'exercice 2022, la Société a enregistré un produit de 1 056 K£ au titre du crédit impôt recherche. 

5.2 Déficits reportables 

A la clôture 2022, la Société dispose d'un montant de déficits reportables de 26 147 K€. 

5.3 Ventilation 

La ventilation de l'impôt entre résultat courant et résultat exceptionnel au titre de l'exercice clos le 31 

décembre 2022 est la suivante : 

En milliers d'euros Résultat Résultat: : 3112/2022. 
courant exceptionnel: ', Nu : 

Résultat avant impôts - 12 102 -2000 - 14 102 
Impôt au taux de : CIR -% 1 056 1056, 

impôt sur FVLT : 

Résultat après impôts - 1104 -2000 1304 
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6. Autres informations diverses 

6.1 Rémunération des dirigeants 

Cette information n'est pas communiquée car elle reviendrait à donner une rémunération individuelle. 

6.2 Honoraires des commissaires aux comptes 

Les honoraires du commissaire aux comptes s'élèvent à 30 K€ au titre de l'exercice 2022. Ces derniers se 
décomposent comme suit : 

En milliers d'euros : 31212022 

Honoraires liées à la certification » A | .. 30 
Honoraires liées aux autres services A 152! 

Total honoraires CAC Lo .. 182 

6.3 Transactions avec les parties liées 

Les transactions ont été effectuées à des conditions normales de marché, c'est-à-dire comparables à celles 

qui seraient usuelles entre parties indépendantes.
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7. Engagements hors bilan 

7.1 Engagements de retraite et avantages assimilés 

L'obligation relative aux indemnités de fin de carrière est portée de façon conventionnelle par un organisme 

externe de prévoyance (IRP Auto), auquel la Société règle une cotisation de façon annuelle. La Société 

n'est ainsi redevable d'aucun engagement à ce titre au 31 décembre 2022. 

Le montant des cotisations s'élève à 101 K€ au titre de l'exercice 2022. 

7.2 Engagements financiers donnés et reçus 

7.2.1Les engagements financiers donnés 

7.2.1.1 Les avals, cautions et garanties bancaires 

Dans le cadre du contrat de cession-bail et du contrat de bail conclut sur l'exercice 2021, la Société a 

consenti à l'engagement suivant : 

°< Garantie donnée par la BPI à hauteur de 40% de l’en-cours de crédit-bail. 

7.2.1.2 Les nantissements 

Dans le cadre du contrat de cession-bail, la Société a remis en gage au Bailleur à titre de nantissement, 
les éléments incorporels au profit de la Société résultant du contrat de bail (le droit au bail et le bénéfice 

de la promesse de vente). 

Dans le cadre de la souscription de l'emprunt de 500 K€, auprès de la Société Générale, la Société a 
consenti au nantissement de fonds de commerce à hauteur de 500 k€. Au 31 décembre 2022, le capital 

restant dû est de 45 K€. 

7.2.1.3 Les garanties bancaires sur les marchés 

M e 4 

Les garanties bancaires sur les marchés ont pour objet d' ‘assurer une bonne exécutioñ financière du. 
marché | : se 

Les systèmes de garanties reposent sur la garantie à première demande et la caution personnelle et 

solidaire. ‘ 1. ”. 

Les cautions et garanties sur marchés représentent 131 K€ au 31. décembre 2022. Ces engagements se 

composent de garanties destinées à sécuriser la relation commerciale entre les parties. 

7.2.2 Les engagements financiers reçus 

Dans le cadre du contrat de cession bail et du contrat de bail conclu sur l'exercice 2021, la Société a reçu 

l'engagement suivant de sa société mère Groupe SAFRA : 

e Caution solidaire à hauteur de 550 K€ de l'en-cours de crédit-bail pendant toute la durée du 
contrat. 

7.3 Engagements pris en matière de crédit- bail 

Les engagements pris en matière de crédit- bail se décomposent comme suit :
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; Installations 7 

En milliers d'euros matériels et Autres Immobilier Total 

outillages 
Valeur d'origine 277 202 2 400) 2 879; 
Amortissements - - - - 

Curuls exercices antérieurs 183 85 200 467 

Dotation de l'exercice 55 40 200 296 

Total 238 125 400 763: 

Redevances payées - - - - 

Curuls exercices antérieurs 185 84 228 497 

Exercices 56 41 231 327 

Total 241 124 459 -825' 

Redevances restant à payer - - - - 

à 1 an au plus 26 37 225 289 

à plus d'1 an et 5 ans au plus 13 41 901 955 

à plus de 5 ans - - 1 126 1 126 

Total 40 78 2 253 2371 

Valeur résiduelle - - - - 

à À an au plus - - - - 

à plus d'1 an et 5 ans au plus 3 7 - 9 

à plus de 5 ans - - - = 
Total 3 7 -{i 9; 

Montant pris en charge dans l'exercice 56 41 231! 327} 

Au cours de l'exercice 2022, certains contrats de crédit bail portés historiquement par la Société mais 

concernant des sociétés sœur ont été transférés sur ces sociétés. Les montants indiqués dans le tableau 
ci-dessus ne reprennent que les engagements de crédit bail liés à la Société. 

7.4 Autres opérations non inscrites au bilan 

La Société a souscrit avec un groupe d'inventeurs un accord de redevances liées à l'exploitation de brevets 
déposés dans le cadre du développement de bus avec un pack propulsif indépendant et qui s'appliquera 

aux ventes réalisées avec ces produits à partir d'un certain niveau de ventes et de profitabilité. A la date 

d'arrêté des comptes, la Société considère que les niveaux déclenchants le paiement de redevances ne 
seront pas atteints comme précisé à la note 2.2. 
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ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE EN DATE DU 28 AVRIL 2023 

RAPPORT DU CONSEIL DE SURVEILLANCE SUR LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE 

AU TITRE DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2022 

Mesdames, Messieurs, 

Vous êtes réunis en assemblée générale en application des statuts et de l’article L 225-100 du Code de 

commerce pour qu’il vous soit rendu compte de l’activité de la société au cours de l'exercice clos le 31 

décembre 2022. ‘ 

L’ordonnance n° 2017-1162 du 12 juillet 2017 prise en application de la loi Sapin 2 et son décret 

d'application 2017-1174 du 18 juillet 2017 portant diverses mesures de simplification et de clarification 

des obligations d’information à la charge des sociétés institue un rapport sur le gouvernement 

d'entreprise élaboré par le Conseil de surveillance, conformément aux dispositions de l’article L. 225-68 

du Code de commerce, l’objet de ce rapport est de rendre compte de la composition, du fonctionnement 

du Conseil de surveillance de la Société ainsi que de ses observations sur le rapport du Directoire et sur 

les comptes de l’exercice. 

Il est précisé que le Conseil de surveillance s’est réuni et a exercé ses pouvoirs conformément aux 

dispositions statutaires. 

CONVENTIONS VISEES AUX ARTICLES L 225-86 ET L.225-87 DU CODE DE COMMERCE 

Vous aurez à prendre connaissance du rapport spécial du Commissaire aux Comptes sur les conventions 

visées aux articles L. 225-86 et suivant du Code de Commerce. 



Conformément aux dispositions de l’article L 225-37-4 du Code de Commerce, nous vous communiquons 

ci-après la liste de l’ensemble des mandats et fonctions exercés dans toute société par les membres du 

Conseil de surveillance, mandataires sociaux de la Société. Le mandat des membres est d’une durée de 

quatre ans. 

- Mandats et fonctions exercés par les mandataires sociaux 

Lionel Le Maux Président d’Aqua Asset Management 

Représentant d’Aqua Asset Management au conseil d'administration 

d’Evergaz 

Président de Financière Evergreen 

Président Directeur Général de Transition Hydrogène* 

Président du conseil d'administration de Transition Evergreen 

Gérant de CL Capital 

Gérant de CL Ménerbes 

Vick Desplat Néant 

Catherine Lemaire Néant 

Véronique Védrine Retraitée de BPI France 
Administratrice du groupe la Dépêche du Midi 

Administratrice de Provepharm Life Solutions 

Administratrice de Actia Group 

Clémentine Oddou Administratrice de Banque Populaire Auvergne Rhône Alpes 

Membre du conseil de surveillance d'ETIC 

Gérante de Cod Up 

- Représentation Hommes- Femmes 

Conformément aux dispositions règlementaires en vigueur, le conseil de surveillance et le directoire sont 

composés en recherchant une représentation équilibrée des femmes et des hommes. 

Compte tenu des seuils légaux notre société n’est toutefois pas concernée par les dispositions de la loi 

imposant une répartition non supérieure à un écart de 40% entre hommes et femmes. 

OBSERVATIONS SUR LE RAPPORT DE GESTION ET LES COMPTES ANNUELS 

Nous vous précisons que les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2022 et le rapport de 

gestion ont été communiqués au Conseil de surveillance dans les délais prévus par les dispositions légales 

et réglementaires. 

Les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2022 font apparaître les principaux postes suivants : 
f 

- Total du bilan : 21.394.690 euros 

- Chiffre d'affaires : 13.006.673 euros 

- Résultat net de l'exercice : (13.045.185 ) euros



Compte tenu de ce qui précède, nous n'avons aucune observation particulière à formuler, tant en ce qui 

concerne le rapport de gestion du Directoire que les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2022. 

DELEGATIONS EN MATIERE D'AUGMENTATION DE CAPITAL 

Afin de nous conformer aux dispositions de l’article L. 225-100 alinéa 7 du Code de Commerce, est joint 

au présent rapport un tableau récapitulatif des délégations en cours de validité accordées par l’Assemblée 

Générale des Actionnaires au Directoire dans le domaine des augmentations de capital par application 

des articles L. 225-129-1 et L. 225-129-2 du Code de Commerce. 

Le Président du Conseil de surveillance 



Fe 

TABLEAU DES DELEGATIONS EN MATIERE D'AUGMENTATION DE CAPITAL 

Article L.225-37.4 3° du Code de Commerce 

Instance . Date Nature Finalité Statut / Validité 

AG 31 JUILLET 20626 ABSA BSA GARANTIE 31 JUILLET 2023 

2021 

AG 30 JUIN 7.874800 Délégation Non utilisée à ce jour 

2022 ACTIONS augmentation de capital 

ORDINAIRES 
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EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DE L'ASSEMBLEE GENERALE MIXTE EN DATE DU 28 AVRIL 2023 

L’an deux mille vingt-trois, 

Et le 28 avril à 15 heures, 

Les associés de la Société se sont réunis en Assemblée Générale Mixte au siège social de la Société, sur 

convocation qui leur a été individuellement adressée par le Directoire. 

Il a été établi une feuille de présence qui a été émargée par chaque membre de l'Assemblée en 

entrant en séance, tant en son nom personnel que comme mandataire. 

L'Assemblée est présidée par Madame Clémentine ODDOU en qualité de Président du Conseil de 
surveillance . 

GROUPE SAFRA représentée par Mr Vincent LEMAIRE .et la société TRANSITION EVERGREEN 

représentée par Vick DESPLAT représentant les actionnaires présents représentant le plus grand 

nombre de voix. 

Stéphane PRIN qui assiste à la séance, est désigné comme secrétaire. 

La feuille de présence, certifiée sincère et véritable par les membres du bureau ainsi constitué, permet 

de constater que les associés présents, représentés où ayant voté par correspondance sont présents 

ou réputés présents. 

Le cabinet DELOITTE, commissaire aux comptes titulaire, est présent. 

Mr Guillaume LAVAUD et Mr Ludovic VIALARD, représentants du Comité social et économique sont 

présents. 

En conséquence, l'Assemblée est déclarée régulièrement constituée et peut valablement délibérer. 

Les documents suivants sont déposés sur le bureau par le Président : 

- Les lettres de convocation, 

- Les) pouvoir(s) defs) l’associé(s) représenté(s), 

- La feuille de présence, 

- Le rapport du Directoire, 

- Les rapports du Commissaire aux comptes, 

- Le texte des résolutions.



il donne lecture, également, du rapport du directoire, du rapport sur le gouvernement d'entreprise, des 

observations du Comité social et économique, des projets de résolutions présentés. 

Puis, le Président ouvre la discussion. 

Personne ne demandant la parole, le Président met successivement aux voix les résolutions inscrites à 

l'ordre du jour. 

Résolution Préalable: Renonciation aux délais de remise des documents préalables et au délai de 

convocation 

Première Résolution : Approbation des comptes et quitus au Directoire 

Deuxième Résolution : Affectation du résultat — bénéfices 

L'Assemblée Générale, après avoir consulté et entendu: 

* le rapport du Directoire, 

les comptes de l'exercice 

clos, le rapport du Conseil 

de Surveillance, le rapport 

général du commissaire aux 

comptes, 

approuve la proposition du Directoire, et décide d'affecter la perte de l'exercice d'un montant de 

(13.045.185 jeuros, en report à nouveau débiteur. 

Le montant des capitaux propres après affectation du résultat s'élève à (6.900.667) euros 

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code Général des Impôts, il est rappelé 

qu'aucune somme n'a été distribuée à titre de dividendes au cours des trois derniers exercices. 

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l’unanimité. 

Troisième Résolution 

Quatrième Résolution 

Cinquième Résolution 

L'assemblée générale 

Prend acte que le mandat de Lionel LE MAUX président et membre du conseil arrive à échéance à 

l'issue de l'assemblée portant approbation des comptes 2022. Décide de ne pas le remplacer 

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité.
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Sixième résolution 

Conformément aux dispositions de l’article 22 des statuts qui stipule que : 

L'assemblée générale ordinaire peut nommer des censeurs. Le conseil de surveillance peut également 

en nommer directement, sous réserve de ratification par la plus prochaine assemblée générale. 

ils sont nommés pour une durée de quatre (4) années prenant fin à l'issue de l'assemblée générale 

ordinaire des actionnaires ayant statué sur les comptes de l'exercice écoulé. 

Le collège de censeurs étudie les questions que le conseil de surveillance ou son président soumet, 

pour avis, à son examen. Les censeurs assistent aux séances du conseil de surveillance et prennent 

part aux délibérations avec voix consultative seulement, sans que toutefois leur absence puisse 

affecter la validité des délibérations. 

Ils sont convoqués aux séances du conseil dans les mêmes conditions que les membres du conseil de 

surveillance. 

Le conseil de surveillance peut rémunérer les censeurs par prélèvement sur le montant de la 

rémunération allouée par l'assemblée générale aux membres du conseil de surveillance. 

L'assemblée générale décide de nommer Mr Lionel LE MAUX en qualité de censeur 

Son mandat ne sera pas rémunéré 

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité. 

Neuvième Résolution 

L'assemblée générale donne tous pouvoirs au Président et porteur d’un original, d’une copie ou d’un 

extrait du présent procès-verbal pour accomplir toutes formalités légales consécutives à l'adoption 

des résolutions qui précèdent. 

Puis lecture est donnée du rapport du Président et des rapports du Commissaire aux Comptes. Après 

lecture, la discussion est ouverte. 

Personne ne demandant plus la parole, le Président ouvre le scrutin sur les résolutions figurant à 

l'ordre du jour. 

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité. 

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal qui, après lecture, a été signé par les 

membres du bureau.



Le Président Le secrétaire 

Ciémentine ODDOU Stéphane PRIN 

Un Scrutateur Un Scrutateur
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Toulouse, le 23 mai 2023 

Objet : SAFRA -— Dépôt comptes annuels 2022 

Madame, Monsieur, 

Suite à l'impossibilité de déposer les comptes annuels sur le site guichet 
unique/entreprise, vous trouverez ci-joints les documents suivants 
d'approbation des comptes de la société sous rubrique : 

- Un exemplaire certifié conforme de lextrait d’affectation du 
résultat pour l’exercice 2023 

- Un exemplaire certifié conforme du Rapport du CS sur le 

gouvernement d’entreprise 
- Un exemplaire certifié conforme des comptes clos le 31/12/2022 

- Un exemplaire certifié conforme du rapport du Commissaire aux 
comptes 

- Un chèque d’un montant de 45,02 euros 

Nous restons à votre disposition pour tous renseignements 

complémentaires 

Cordialement, 

Pl # Murielle FREUND 

c


